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Narodowe Święto Niepodległości w Czempiniu
11 listopada świętowaliśmy 105. 
rocznicę przez Polskę niepodle-
głości. 
Gminne uroczystości rozpoczę-
ły się Mszą Świętą w intencji 
Ojczyzny, odprawioną w ko-
ściele pw. św. Michała Archa-
nioła, podczas której oprawę 
muzyczną zapewnili: Czempiń-
skie Towarzystwo Śpiewacze 
Harfa i Orkiestra Dęta PARADA.
Na Rynku, przy Pomniku Pa-
mięci odbyła się uroczystość 
patriotyczna. W obchodach, 
obok mieszkańców gminy, 
wzięły udział poczty sztanda-
rowe, oficjalne delegacje samo-
rządu, szkół, przedszkola oraz 
organizacji i instytucji, których 
przedstawiciele złożyli wiązan-
ki kwiatów. Okolicznościowe 
przemówienie wygłosił Bur-
mistrz Gminy Czempiń Konrad 
Malicki, który podkreślał, że 
uczucia patriotyczne powinny 
być w nas tak żywe jak w 1918 
roku, że to my jesteśmy odpo-
wiedzialni za przyszłe, młode 
pokolenie, by krzewić w nim 
pamięć i wdzięczność, za krew 
oddaną za naszą wolność i nie-
podległość naszej Ojczyzny. Na 
zakończenie wydarzenia Orkie-
stra Dęta PARADA zagrała kilka 
utworów patriotycznych.

Wiązankę kwiatów złożono 
również w Gorzyczkach, pod 
tablicą upamiętniającą miesz-
kańców Gorzyczek i Nowego 
Gołębina, poległych i prześla-
dowanych w walkach za Ojczy-
znę.

Po południu, w CAS Tlenownia odbyło się spotkanie z historią 
pt. „Nasza Niepodległość”, przygotowane i prowadzone przez 
Krzysztofa Lange ze Stowarzyszenia Przyjaciół i Sympatyków 

Ziemi Czempińskiej. Barwna 
opowieść osnuta została wokół 
historii wydarzeń i postaci zwią-
zanych z ziemią czempińską, 
które przyczyniły się do od-
zyskania niepodległości przez 
nasz kraj. Przedstawione zosta-
ły również kwestie umunduro-
wania powstańców i żołnierzy 
wojsk wielkopolskich, a całość 
wzbogacona została pokazem 
zdjęć oraz eksponatów.
Na niezapomnianą ucztę mu-
zyczną zaprosiło Centrum Kul-
tury Czempiń. O godz. 16.00 na 
tlenownianej scenie wystąpiła 
Agnieszka Szymańska i ucznio-
wie czempińskiej Akademii 
Piosenki: Wiktoria Szymańska, 
Amelia Leśniewska, Natalia 
Bisiorek, Małgorzata Turow-
ska, Oliwia Drozda oraz Jacek 
Niemier. Wokaliści zaśpiewali 
utwory nawiązujące do tema-
tyki walki o wolność, powstałe 
w różnych momentach naszej 
historii.
Kilkanaście minut później salę 
wypełniły głosy ponad pięć-
dziesięciu chórzystów Chóru 
Chłopięcego i Męskiego Fil-
harmonii Poznańskiej Poznań-
skie Słowiki pod batutą Macieja 
Wielocha, z akompaniamentem 
Marcina Gałęskiego. Jeden 
z bardziej rozpoznawalnych 
zespołów chóralnych zapre-
zentował 20 utworów różnych 
kompozytorów, z różnych epok 
–  od renesansu do czasów 
współczesnych. Oba występy 
spotkały się z entuzjastycznym 
przyjęciem słuchaczy oraz za-
kończyły owacjami na stojąco. 

Koncert „Słowicze przeboje” był współfinansowany przez Sa-
morząd Województwa Wielkopolskiego. kw
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Z głębowkim żalem przyjęliśmy informację o śmierci

Śp. Ireneusza Piaseckiego

Radnego Rady Miejskiej w Czempiniu w kadencji 1998-2002,
wieloletniego Przewodniczącego Klubu Biegacza „Champion” Czempiń, popularyzatora 

sportu,
w szczególności biegania, jazdy na rowerze i duathlonu,

w których to dyscyplinach reprezentował Czempiń podczas licznych zawodów
i odnosił wiele sukcesów.

Zaangażowanego w sprawy gminy, kraju
– działacza społecznego i politycznego.

Bliskim Zmarłego składamy najszczersze wyrazy współczucia,
 

                  Przewodniczący                                                       Burmistrz Gminy Czempiń
     Rady Miejskiej w Czempiniu                                                    Konrad Malicki
              Maciej Głochowiak
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Pozyskano kolejne środki na realizację in-
westycji w poprawę infrastruktury dla miesz-
kańców gminy.

Dzięki wnioskowi złożonemu do Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych przy Szkole Podstawowej im. Bohaterów Wester-
platte w Czempiniu wybudowana zostanie winda przyścienna 
i podjazd, a także inne usprawnienia dla osób z niepełnospraw-
nościami. 31 sierpnia 2023 opublikowana została lista rankingo-
wa, według której inwestycja została zakwalifikowana do otrzy-
mania dofinansowania. Czempińska szkoła zajęła 33 miejsce 
na 516 wnioskodawców. Dofinansowanie wyniesie 550 000,00 
zł przy całkowitej wartości inwestycji 687 500,00 zł. Przewidy-
wany termin zakończenia inwestycji to rok 2024.

Gmina Czempiń otrzyma również prawie 2 miliony złotych do-
finansowania w ramach Programu Inwestycji Strategicznych. 15 
września 2023 roku Bank Gospodarstwa Krajowego opubliko-
wał listę jednostek samorządu terytorialnego, które otrzymają 
wsparcie. Na liście znalazł się projekt Gminy Czempiń, którego 
przedmiotem jest realizacja inwestycji z zakresu infrastruktury 
drogowej, stanowiącej jedno z priorytetowych działań Gminy 
Czempiń, tj. budowa drogi w miejscowości Betkowo o długości 

ok. 1 175 m. W ramach zadania wybudowa-
na zostanie jezdnia o nawierzchni bitumicz-
nej łącznie z odwodnieniem powierzchnio-
wym i poboczami z kruszywa łamanego 
oraz rowami. Zostaną również wybudowa-
ne skrzyżowania z przecinającymi drogami 

dojazdowymi oraz zjazdy do przyległych posesji. Początek 
i koniec odcinka zostaną połączone z drogami powiatowymi. 
Obecna droga o nawierzchni gruntowej prowadzi do osiedla 
domów jednorodzinnych z 73 posesjami. Inwestycja przyczyni 
się do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz wzro-
stu komfortu i poprawy jakości życia mieszkańców i pozosta-
łych użytkowników ruchu. Zniweluje to potrzebę corocznego 
równania tej drogi, a przejazd płynny samochodów bez kolein 
i dziur wpłynie zarówno na zmniejszenie emisji zanieczyszczeń 
odkomunikacyjnych do środowiska, jak i skróci czas przejazdu 
mieszkańców oraz służb ratowniczych do terenów przyległych. 
Przewidywana wartość inwestycji wynosi 2 040 000,00 zł, przy 
dofinansowania w wysokości 1 999 000,00 zł, co stanowi 98% 
wartości inwestycji.
Przedsięwzięcie realizowane będzie w trybie „zaprojektuj i wy-
buduj” i przewidywany termin zakończenia robót budowlanych 
to czwarty kwartał 2025 roku.UG

22 września 2023 roku w Centrum 
Aktywizacji Społecznej TLENOW-
NIA odbyło się spotkanie, podczas 
którego Wicemarszałek Woje-
wództwa Wielkopolskiego Krzysz-
tof Grabowski i Burmistrz Gminy 
Czempiń Konrad Malicki podpisali 
umowę o dofinansowanie projektu 
pt.: „Wzbogacenie obszaru Gminy 
Czempiń o infrastrukturę turystycz-
no-rekreacyjną”. 

W spotkaniu, oprócz stron umo-
wy, jako gospodarze udział wzięli Zastępca Burmistrza Gmi-
ny Czempiń Andrzej Socha, Skarbnik Gminy Czempiń Hanna 
Zastrożna oraz goście: Dyrektor Wielkopolskiego Samorządo-
wego Centrum Rozwoju Wsi w Sielinku Bartosz Kobus i przed-
stawiciele beneficjentów projektu: Dyrektor Centrum Kultury 
Czempiń Katarzyna Hohorek, sołtys Piechanina Justyna Wen-
dzińska i radny Marcin Wojciechowski.
Wartość całkowita projektu wynosi blisko 190 tysięcy złotych 
przy dofinansowaniu w wysokości prawie 115 tysięcy złotych 
stanowiącym niemal 64% wartości kosztów kwalifikowalnych 
projektu.

Projekt otrzymał dofinansowanie ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
poddziałania 19.2 „Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach stra-
tegii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” objętego Pro-
gramem Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020.

Zakres prac obejmować będzie: wy-
konanie ogólnodostępnego boiska 
do piłki nożnej w Piechaninie wraz 
z wyposażeniem (bramki, piłko-

chwyty, oświetlenie), a strefa rekreacji ruchowej zostanie dopo-
sażona w urządzenia zabawowe: bujak, konik, linarium urządze-
nia siłowni zewnętrznej tj. wioślarz, biegacz. Zostaną nasadzone 
drzewa oraz powstaną elementy małej architektury, tj. ogro-
dzenie, stojak na rowery i tablica dwustronna przedstawiająca 
zasoby historyczne, kulturalne i opis dziedzictwa lokalnego oraz 
walory przyrodnicze. W Izbie Muzealnej w CAS TLENOWNIA 
zostanie zamontowanych 5 ekranów dotykowych wraz z apli-
kacjami multimedialnymi. Zakupione zostanie również 8 stelaży 
wystawienniczych do prezentacji wystaw plenerowych.
Przewidywany termin zakończenia realizacji to czerwiec 2024.
UG

Gmina Czempiń nie zwalnia tempa

Umowa na wzbogacenie Gminy Czempiń o infrastrukturę 
turystyczno-rekreacyjną podpisana!



Gmina Czempiń posiada jed-
ne z najlepszych gruntów pod 
inwestycje w województwie 
wielkopolskim. To nie tylko 
pusty slogan, a rzeczywistość 
potwierdzona wyróżnieniem 
naszego terenu spośród po-
nad 100 zgłoszonych w ogól-
nopolskim konkursie „Grunt 
na medal”. Celem konkursu 
jest wyłonienie najlepszych 
terenów inwestycyjnych 
w poszczególnych wojewódz-
twach. Jego organizatorem 
jest Polska Agencja Inwe-
stycji i Handlu, działająca we 
współpracy z Marszałkami 
Województw oraz Regionalnymi Centrami Obsługi Inwestora.
- To wyróżnienie pozwala nam cieszyć się z sukcesu osiągnię-
tego po wielu latach starań, jakie włożyliśmy w działania zmie-
rzające do utworzenia strefy inwestycyjnej w rejonie powstałego 
węzła trasy S5. Starań zapoczątkowanych przystąpieniem do 
prac nad sporządzeniem miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, następnie  pozyskanie terenów w Głuchowie, 
dzięki zamianie z tamtejszą Parafią, a przede wszystkim nad 
uzbrojeniem tego terenu.

Nieruchomości, które 
dały nam wyróżnie-
nie w konkursie, czyli 
działki nr 80/4 i 80/5 
to teren doskonale 
skomunikowany i wy-
posażony w niezbędną 
infrastrukturę. Zazna-
czyć należy jednak, że 
to jedynie część po-
wstającej strefy inwe-
stycyjnej w Głucho-
wie, która docelowo 
swym zasięgiem obej-
mie teren blisko 90 ha.
9 października 2023 

roku podczas uroczystości zakończenia i podsumowania X 
Konkursu Grunt na medal 2023 wyróżnienie z rąk Członka Za-
rządu Województwa Wielkopolskiego Jacka Bogusławskiego 
odebrał Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki. Pierwsze 
miejsce w konkursie zdobyła Września, a zwycięski grunt liczy 
ponad 28 ha i zlokalizowany jest w Obłaczkowie. Zwycięzcom 
oraz wyróżnionym serdecznie gratulujemy. UG

 

Gmina Czempiń wyróżniona w Ogólnopolskim Konkursie „Grunt na me-
dal” 2023 za teren inwestycyjny położony w Głuchowie

26 września opublikowane zostały wy-
niki Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków,
w ramach którego Gmina Czempiń 
otrzymała dofinansowanie na realizację 
zadania pn. Ratunkowy remont hełmu 
wieży kościoła - kontynuacja prac.
Kościół w  Głuchowie jest ważnym obiektem na mapie zabytków Gminy 
Czempiń. Jest cennym zabytkiem budownictwa sakralnego z terenu Wielko-
polski.
Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu do końca 2025 roku istniejące pokrycie 
dachowe hełmu wieży, które wykonane jest z blachy ocynkowanej zostanie 
zastąpione pokryciem z łupka kamiennego. Dzięki temu odtworzony zostanie 
pierwotny wygląd wieży kościoła.
- Naszym zadaniem jest dbanie o zabytki, o ważne obiekty, które posiadamy 
na terenie naszej gminy. Dlatego też cieszy fakt, że otrzymane dofinansowanie 
pozwoli na wykonanie kolejnych prac remontowych w kościele w Głuchowie. 
Cieszą się parafianie i jest czym, bo kościół w Głuchowie to piękny, historyczny 
obiekt, którego historia sięga 1610 roku, kiedy to powstał kościół drewniany. 
Murowany zaś wzniesiono w 1751 roku – mówi Burmistrz Konrad Malicki.
Przyznane dofinansowanie to 600 000,00 zł. Całkowity koszt inwestycji szaco-
wany jest na 800 000,00 zł.UG
 

Ratunkowy remont hełmu wieży kościoła

Fot.UG
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Budżet Obywatelski Czempiń 2024
Głosowanie rozstrzygnęło, na jakie zadanie z kategorii „projekt 
ogólnodostępny” powinno zostać wydane 50 tysięcy złotych. 
Mieszkańcy Gminy Czempiń rekomendowali do realizacji za-
danie:

INFRASTRUKTURA ROWEROWA DLA SPOŁECZNOŚCI 
CZEMPINIA
Wyniki głosowania na poszczególne projekty:
1. Infrastruktura rowerowa dla społeczności Czempinia - 244 
głosy (47,75%)
2. Modernizacja i rozbudowa placu zabaw przy Szkole Pod-
stawowej im. Heleny Gieburowskiej w Głuchowie - 137 głosów 
(26,81%)
3. Montaż fotowoltaiki wraz z kuchnią i zmywarką w Świetlicy 
Wiejskiej w Piechaninie - 130 głosów (25,44%)
Projekt o ograniczonej dostępności – kwota 25 tysięcy złotych:
BEZPIECZNA SZKOŁA W CZEMPINIU - RATUJMY ŻYCIE!
W tej kategorii zgłoszone zostały trzy projekty, z których jeden 
przeszedł pozytywnie weryfikację formalną i merytoryczną, co 
jest równoznaczne z przekazaniem go do realizacji.
Szczegółowe wyniki znajdują się na stronie https://czempin.
budzet-obywatelski.org/
Projekty poddane pod głosowanie, które nie zostały skiero-
wane do realizacji głosami mieszkańców, przekazane będą 
do Komisji Gospodarki i Spraw Komunalnych Rady Miejskiej 
w Czempiniu, która może wnioskować o ich realizację w ra-

mach budżetu gminy na kolejny rok budżetowy.
Bardzo dziękujemy Mieszkańcom, w tym projektodawcom, 
za zaangażowanie w inicjatywę. Gratulujemy zwycięzcom, 
a wszystkim życzymy, by efekty realizacji Budżetu Obywatel-
skiego 2024 służyły wszystkim Mieszkańcom Gminy Czempiń. 
UG

Forum Organizacji Pozarządowych
W poniedziałek,  6 listopada 
2023 roku, w Centrum Akty-
wizacji Społecznej TLENOW-
NIA w Czempiniu odbyło się 
spotkanie w ramach Forum 
Organizacji Pozarządowych. 
W spotkaniu wzięli udział 
przedstawiciele stowarzyszeń 
działających na terenie Gmi-
ny Czempiń: Stowarzyszenia 
Przyjaciół i Sympatyków Zie-
mi Czempińskiej, Uczniow-
skiego Klubu Sportowego 
„AS”, Czempińskiego Klubu 
Sportowego „Helios”, Kółka 
Rolniczego Koło Gospodyń Wiejskich w Słoninie, Czempiń-
skiego Towarzystwa Śpiewaczego „Harfa”, Gminnego Związ-
ku OSP RP w Czempiniu, Rodzinnych Ogródków Działkowych 
Kolejarz, Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków – Koło Czem-
piń, Stowarzyszenia Aktywna Gmina Czempiń, Stowarzyszenia 
Sympatyków Szkoły „Czempiniak”, Klubu Seniora oraz Cen-
trum Kultury i Biblioteki Publicznej w Czempiniu.
Podczas spotkania przedstawicielka Centrum Kultury w Czem-
piniu omówiła dotychczasowe wydarzenia organizowane przez 
Centrum Kultury i Bibliotekę Publiczną w Czempiniu oraz za-
prezentowała plan pracy na 2024.
Przedstawiciele organizacji pozarządowych omówili swoje do-
tychczasowe osiągnięcia oraz plany na przyszłość. W 2024 
roku obchodzić będziemy m.in. 140-lecie Czempińskiego To-

warzystwa Śpiewaczego „Har-
fa” oraz 70-lecie istnienia ROD 
Kolejarz.
Burmistrz Gminy Czempiń 
przedstawił podstawowe zało-
żenia do Programu współpracy 
Gminy Czempiń z organizacja-
mi pozarządowymi oraz z inny-
mi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publiczne-
go na rok 2024.
Współpraca Gminy Czempiń 
z organizacjami pozarządowy-
mi obejmować będzie zadania 
w zakresie:

- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowe-
go poprzez różne formy popularyzacji historii i kultury regionu, 
popularyzację kultury śpiewaczej w Czempiniu, organizację im-
prez kulturalnych dla mieszkańców Gminy Czempiń, organiza-
cję imprez
integracyjnych i sportowych z programem profilaktycznym oraz 
prace porządkowe na cmentarzu ewangelickim w Czempiniu,
- działalności na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez 
wspieranie zajęć, spotkań i wyjazdów osób chorych i potrzebu-
jących, wspieranie zajęć terapeutycznych i rewalidacyjnych dla 
osób niepełnosprawnych,
- organizacji wypoczynku dla dzieci i młodzieży z programem 
profilaktycznym. UG

Fot.UG
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18-19 października 2023 roku 
w Centrum Aktywizacji Społecznej 
TLENOWNIA odbyło się szkolenie 
ekspertów w zakresie rozwoju zie-
lono – niebieskiej infrastruktury.
Projekt „Rozwój zielono-niebie-
skiej infrastruktury na terenie Gmi-
ny Czempiń sposobem na wzmoc-
nienie odporności na negatywne 
skutki zmian klimatu” realizowany 
jest z udziałem Partnera z Kraju 
Darczyńcy, który dostarcza wiedzy 
eksperckiej niezbędnej do pra-
widłowej realizacji projektu i za-
pewnienia jego trwałych efektów. 
Øystein Aasaaren z Norwegii - 
Dyrektor zarządzający Norwegian 
Forestry Group (Norweska Grupa 
Leśna) wystąpił w roli eksperta, 
przybliżając uczestnikom swoją 
wiedzę i doświadczenie w zakre-
sie działań ukierunkowanych na 
zwiększanie odporności miasta na 
negatywne zjawiska wynikające 
ze zmian klimatu oraz adaptację 
do tych zmian poprzez realiza-
cję inwestycji w zakresie zielono 
- niebieskiej infrastruktury. Pod-
czas prezentacji przedstawił dobre 
praktyki stosowane w Norwegii 
- nowoczesny sposób myślenia 
o środowisku wykorzystywany 
w mieście Oslo - Zielonej Stolicy 
Europy 2019 roku. Oslo zajmuje 
bowiem czołowe miejsce w wielu 
dziedzinach związanych z ochroną 
klimatu i niwelowaniem zmian po-
wstających w wyniku zmian klima-
tycznych. Coraz więcej osób sta-
wia na podróżowanie transportem 
zbiorowym zamiast samochodem, 
co stanowiło kamień milowy.
- Teraz całkowicie stawiamy na zielone innowacje, zielone 
miejsca pracy i zielone życie miejskie. Ponadto Norwegia jest 
światowym liderem w upowszechnianiu pojazdów elektrycz-
nych. Pojazdy te stanowią ponad 80% samochodów osobowych 
w Norwegii” – mówił podczas spotkania Øystein.
W szkoleniu jako eksperci wystąpili także przedstawiciele Insty-
tutu Dendrologii PAN w Kórniku: mgr inż. Sonia Paź-Dyderska 
(Zakład Ekologii ID PAN), dr hab. Ewelina Ratajczak, prof. ID 
PAN (Zakład Biologii Rozwoju ID PAN), dr inż Mikołaj Waw-
rzyniak (Zakład Biologii Rozwoju ID PAN), dr inż. Kinga Nowak 
(Arboretum i Las Doświadczalny ID PAN), którzy wygłosili wy-
stąpienia w następującej tematyce:
- Las przyszłości: jak wspólnie możemy przyczynić się do jego 
poznania i ochrony
- Trwałość lasu w kontekście jakości nasion: wyzwania i per-
spektywy, 
- Ziarnko do ziarnka - jak chronić bioróżnorodność w zmie-

niającym się kli-
macie
-Metody mini-
malizowania ry-
zyka w otoczeniu 

drzew.
Katarzyna Maćkowiak specjalista 
do spraw użytkowania lasu i edu-
kacji przyrodniczej z  Nadleśnic-
two Konstantynowo przybliżyła 
uczestnikom spotkania sposoby 
retencjonowania wody, a także 
źródła zanieczyszczeń powietrza 
i ich wpływ na zdrowie człowieka.
Prelegenci wskazywali, że w dzia-
łaniach proklimatycznych chodzi 
głównie o poprawę jakości życia 
w miastach, by stały się one „eko-
logicznymi i pięknymi miejscami do 
życia, angażującymi mieszkańców” 
i wyjaśniali, w jaki sposób adapto-
wać zieleń w przestrzeni zurbani-
zowanej do zmian klimatu oraz jak 
zajmować się zielenią w zależności 
od pory roku.
Takie było też przesłanie Øysteina 
Aasareena, który zwracał uwagę 
na wiodącą rolę miast w dążeniu 
do zrównoważonego rozwoju.
Wszystkim wykładowcom bardzo 
serdecznie dziękujemy.
Szkolenie skierowane było do ka-
dry nauczycielskiej, pracowników 
instytucji gminnych, przedszkoli, 
a także Przedsiębiorstwa Gospo-
darki Komunalnej w Czempiniu, 
celem wsparcia i profesjonalizacji 
kadry w zakresie nauczania, prze-
kazywania i upowszechniania wie-
dzy oraz stosowania doświadcze-
nia zdobytego podczas szkolenia 
na terenie szkoły oraz w mieście. 

Wszyscy bardzo aktywnie włączali się w prowadzone dyskusje.
Najważniejszym założeniem szkolenia było uzyskanie prak-
tycznej wiedzy, którą uczestnicy będą mogli wykorzystywać 
w swoich jednostkach i obszarach działania, a także wzrost 
świadomości, co do celowości prowadzenia działań na rzecz 
przeciwdziałania zmianom klimatu oraz sposobów łagodzenia 
i przystosowywania się do jego skutków.
Szanowni Państwo, Gmina Czempiń staje się promotorem 
tworzenia „zielono-niebieskiej” infrastruktury, czyli odpowiednio 
zaprojektowanych parków, ogrodów deszczowych, zbiorników 
retencyjnych, a także rozwiązań indywidualnych dotyczących 
powierzchni przydomowych. Angażując się w ten proces, każdy 
z nas może dołożyć swoją cegiełkę do przywracania równo-
wagi w przyrodzie, zgodnie z hasłem przewodnim Funduszy 
norweskich:  Wspólnie działamy na rzecz Europy zielonej, kon-
kurencyjnej i sprzyjającej integracji społecznej.

Szkolenie ekspertów z zakresu rozwoju zielono-niebieskiej 
infrastruktury

Fot.UG
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Wybory parlamentarne i referendum na terenie Gminy 
Czempiń 

W dniu 15 października 2023 roku Mieszkańcy Gminy Czem-
piń wzięli licznie udział w wyborach do Sejmu Rzeczypo-
spolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
referendum. Gmina Czempiń została podzielona na trzyna-
ście stałych i jeden odrębny obwód głosowania, w których 
swoje siedziby miały obwodowe komisje wyborcze. 
Wybory te z wielu względów były wyjątkowe i rekordowe. 
Otóż:
1) po raz pierwszy głosowaliśmy w siedzibach czternastu 
obwodowych komisji wyborczych;
2) wybory na terenie gminy Czempiń przeprowadzało 106 
członków obwodowych komisji wyborczych; 
3) w trakcie wyborów w lokalach obwodowych komisji wy-
borczych dyżur sprawowało 12 mężów zaufania i jeden ob-
serwator społeczny;
4) w ramach transportu do lokali wyborczych zorganizowa-
nego przez gminę Czempiń pokonanych zostało 400 km 
tras, aby ułatwić wyborcom dotarcie do właściwego lokalu 
wyborczego;   

5) w wyborach do Sejmu:
zagłosowało 7 059 na 9 330 uprawnionych do głosowania 
ujętych w spisie wyborów   i 332 osoby głosujące na podsta-
wie zaświadczeń o prawie do głosownia; frekwencja wynio-
sła 75,65 %;
6) w wyborach do Senatu wzięło udział 7 042 na 9 330 i 330 
osób głosujących na podstawie zaświadczeń o prawie do 
głosownia; frekwencja wyniosła 75,65 %.

Komitet wyborczy: Liczba oddanych 
głosów:

Procent uzyskanych 
głosów

Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska PO .N IPL Zieloni laKo- 2.049 30,08%

Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość 1.915 28,12%

Koalicyjny Komitet Wyborczy Trzecia Droga 2050 1.391 20,42%

Komitet Wyborcza Nowa Lewica 643 9,44%

Komitet Wyborczy Konfederacja Wolność i Niepodległość 467 6,86%

Komitet Wyborczy Polska Jest Jedna 181 2,66%

Komitet Wyborczy Bezpartyjni Samorządowcy 165 2,42%

Kandydaci, którzy na terenie gminy Czempiń uzyskali największą 
liczbę głosów to: 
1. Marlena Maląg (KW PiS) – 977 głosów 
2. Jarosław Urbaniak (KKW KO PO.N IPL Zieloni) – 606 głosów   
3. Andrzej Grzyb  (KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZY-
MONA HOŁOWNI) - 448 głosów
4. Arleta Adamczak (KKW KO PO.N IPL Zieloni) – 374 głosy 
5. Bartosz Kobus (KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZY-
MONA HOŁOWNI)– 328 głosów 
6. Andrzej Wawer (KW PiS) – 255 głosów
7. Wiesław Szczepański (KW Nowa Lewica) – 236 głosów
8. Andrzej Kuświk (KW Konfederacja Wolność i Niepodległość) 
– 202 głosy.

Kandydaci, którzy uzyskali mandat w okręgu wyborczym nr 36 
to: 
KW NOWA LEWICA - SZCZEPAŃSKI Wiesław Andrzej
•KW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI
o PAWLICZAK Karolina Monika
o RUSIECKI Grzegorz Stanisław
o URBANIAK Jarosław Piotr
o WITCZAK Mariusz Sebastian
•KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI
o GRZYB Andrzej Marian
o OLIWIECKA Barbara Anna
•KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
o DZIEDZICZAK Jan Michał
o KALETA Piotr Marek
o MALĄG Marlena Magdalena
o MOSIŃSKI Jan
o SÓJKA Katarzyna
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Gmina Czempiń oraz Badacsonytomaj w 2023 roku obchodzą 
Jubileusz 15-lecia współpracy partnerskiej. W sierpniu gości-
liśmy grupę węgierską w Czempiniu, natomiast w dniach 8-11 
września 2023 roku, w partnerskiej Gminie Badacsonytomaj na 
Węgrzech gościła oficjalna delegacja Gminy Czempiń, zapro-
szona na „Święto plonów” oraz obchody 15-lecia współpracy.
Przedstawiciele Gminy Czempin odwiedzili miedzy innymi 
strażnicę Państwowej Straży Pożarnej, muzeum „Egry Józef 
Múzeum”, inwestycje miejskie, lokalny stadion, szkołę, zabytko-
wy kościół wraz z przyległymi do niego remontowanymi ulica-
mi. Delegaci odwiedzili także wybrane inwestycje prywatnych 
przedsiębiorców.
W związku z obchodami, na zielonym skwerze placu Vàroshàza, 
na dziedzińcu urzędu w Badacsonytomay odbyły się uroczy-
stości.
W okolicznościowych wydarzeniach uczestniczyli między inny-
mi Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki i Burmistrz Gminy 
Badacsonytomaj László Krisztin-Németh mieszkańcy Badac-
sonytomaj.
W przemówieniach włodarzy gmin partnerskich podkreślane 
były najważniejsze priorytety prowadzonej współpracy, czyli 
angażowanie coraz liczniejszych grup społecznych z obu gmin 
do aktywnej wymiany doświadczeń i współpracy w zakresie 
oświaty i kultury, sportu i turystyki, administracji oraz gospodar-
ki. Nie brakowało ciepłych słów oraz wspólnych wspomnień. 
Na zakończenie dokonano zamknięcia kapsuły czasu oraz wy-
mieniono okolicznościowe pamiątki. Podpisano także „Potwier-
dzenie umowy o współpracy partnerskiej” - dokument stano-
wiący o kontynuacji partnerskiej współpracy między gminami 
Czempiń i Badacsonytomaj, uznający dotychczasową współ-
pracę za udaną i pomyślną.
Delegacja uczestniczyła także w widowisku – paradzie, któ-
ra przeszła ulicami Badacsonytomaj, barwnym korowodem, 
w który czempińska delegacja brała czynny udział oraz uroczy-

stościach związanych z świętem plonów (Badacsonyi Szüret), .
Nie zabrakło spotkań i rozmów z mieszkańcami Badacsonyto-
maj, zaproszonymi gośćmi, delegacjami. Rozmawiano o dalszej 
współpracy i możliwościach jakie może ona przynieść w kolej-
nych latach dla obu partnerskich gmin. UG

 

Delegacja Gminy Czempiń odwiedziła 
Badacsonytomaj

Fot.UG

Frekwencja w referendum wyniosła w skali kraju 40,91%. Wynik 
referendum jest zatem niewiążący (wynik referendum jest wią-
żący, jeśli wzięła w nim udział więcej niż połowa osób upraw-

nionych do głosowania). W Gminie Czempiń frekwencja wy-
niosła 37,96%.UG  

W wyborach do Senatu wzięło udział 7 042 na 9 330 i 330 osób głosujących na podstawie zaświadczeń o prawie do głosownia; 
frekwencja wyniosła 75,65 %.
Wyniki wyborów do Senatu na terenie gminy Czempiń przedstawiają się w sposób następujący: 

Kandydat: Komitet wyborczy: Liczba oddanych głosów: Procent uzyskanych głosów

Ziemniak Wojciech Stanisław
Uzyskał mandat

Koalicyjny Komitet Wyborczy 
Koalicja Obywatelska PO .N IPL 
Zieloni

4.028      4.028 58,21%

Słowińska Dorotaińska Komitet Wyborczy Prawo 
i Sprawiedliwość 1.792 25,90%

Gbiorczyk Adam Mieczysław
Komitet Wyborczy Konfedera-
cja Wolność i Niepodległość  624 9,02%

Kryjom Sławomir Marcin
Komitet Wyborczy Bezpartyjni 
Samorządowcy  476 6,88%

- 9 -



- 10 -

Święto Drzewa - zadbajmy razem o naszą planetę

25 września 2023 roku odbyła się kolejna już 
edycja zapoczątkowanego w 2022 roku wyda-
rzenia – „Święto Drzewa”. 
Na terenie przy hali sportowej „Herkules”, już 
po raz trzeci odbyły się zajęcia plenerowe dla 
uczniów oraz przedszkolaków z terenu gminy 
Czempiń. Poszczególne klasy i grupy przed-
szkolne korzystając z pomocy Pana 
Wojciecha Fabisiaka i Pani Katarzy-
ny Maćkowiak specjalistów do spraw 
użytkowania lasu i edukacji przyrod-
niczej z Nadleśnictwa Konstantyno-
wo, sadziły rośliny.
Łącznie 100 sadzonek krzewów za-
siliło zielone płuca miasta. Żylistek, 
forsycja, tawuła i śnieguliczka, bo 
takie gatunki wybrano z uwagi na 
architekturę krajobrazu, dzięki dziel-
nym małym ogrodnikom posadzono 
przy bocznej części hali.
Święto to, to nie tylko sadzenie ro-
ślin, ale także działania edukacyj-
ne, w tym pogadanki przyrodnicze. 
Zajęcia plastyczne przeprowadzo-
ne w tym dniu również odbywały 
się pod hasłem „drzewa wokół 
nas”. Wspólnie wykonano proeko-
logiczne bannery zachęcające do 
dbałości o przyrodę.
Uczestnicy wydarzenia wymieniali 
wiele powodów, dla których warto 
sadzić drzewa, albowiem drzewa:
- Łagodzą efekt cieplarniany, pod-
czas procesów życiowych pochła-
niają z atmosfery dwutlenek węgla, a w jego miejsce 
wytwarzają tlen.
- Zapobiegają i redukują erozję gleby.
- Regulują obieg wód gruntowych i podtrzymując ich cyrkulację 
chroniąc przed powodziami, retencjonując wodę.
- Zmniejszają hałas.
- Sprawiają, że krajobraz jest bardziej przyjazny.
- Drzewa zapewniają naturalne chłodzenie - ograniczajac zja-
wisko miejskiej wyspy ciepła.
- Mogą służyć jako ochrona przeciwko opadom śniegu i wia-
trom.
- Drzewa są ważnym źródłem pożywienia dla człowieka, zwie-
rząt i roślin - poprzez swoje owoce, orzechy, korę czy soki.
- Umożliwiają relaks.
- Wiele drzew rosnących w lesie wytwarza naturalne substan-
cje bakteriobójcze.
Kontakt z naturą zaszczepia u młodych ludzi szacunek do przy-
rody. Bezpośrednie doświadczenie, jak wspólne sadzenie roślin, 
nie tylko daje wiedzę, ale także buduje związki emocjonalne 
z miejscem. To ważna forma nauki jakiej potrzebują uczniowie 

XXI wieku. Warsztaty mają na celu zaszcze-
pić w dzieciach i młodzieży przekonanie, że 
przyroda pomaga nam w adaptacji do zmian 
klimatu i łagodzenia ich skutków, dlatego po-
winniśmy ją chronić i odtwarzać zniszczone 
ekosystemy, a sadzenie drzew jest jednym ze 
sposobów zarówno adaptacji jak i przeciw-

działania zmianom klimatu. Działa-
nie zgodnez naturą, a nie przeciwko 
niej, może przynieść korzyści całemu 
społeczeństwu, a cykliczne warszta-
ty angażujące bezpośrednio dzieci 
i młodzież z terenu gminy, przeło-
żą się bezpośrednio na zwiększenie 
świadomości społecznej i docelowo 
na zwiększenie odporności miasta na 
negatywne zjawiska wynikające ze 
zmian klimatu oraz mitygację i ada-
ptację do tych zmian poprzez reali-
zację inwestycjiw zakresie zielono - 
niebieskiej infrastruktury.

Wydarzenie odbyło się w ramach 
realizacji projektu „Rozwój zielono 
– niebieskiej infrastruktury na tere-
nie Gminy Czempiń sposobem na 
wzmocnienie odporności na nega-
tywne skutki zmian klimatu”, dofi-
nansowanego w ramach Programu 
Środowisko, Energia i Zmiany Kli-
matu finansowanym ze środków 
Mechanizmu Finansowego Euro-
pejskiego Obszaru Gospodarcze-
go, czyli tzw. Funduszy Norweskich 
oraz budżetu państwa.

Wszyscy uczestnicy wydarzenia otrzymali pamiątkowe gadżety 
oraz materiały edukacyjne.
Przypominamy, że w ramach rozwoju zielonej infrastruktury 
na terenie gminy Czempiń oprócz krzewów dokonane zosta-
ną liczne nasadzenia drzew (także w donicach) i różnego typu 
roślin. Nasadzenia będą dokonywane przy ulicy Strumykowej, 
Chłapowskiego, Ogrodowej, Rynek, Długiej, Ratuszowej, Ko-
lejowej (parking przy dworcu PKP), Poznańskie Przedmieście, 
Kolejowej (parking przy Szkole Podstawowej w Czempiniu), 
budynku Filii Szkoły Podstawowej w Czempiniu - Borowo 76, 
ul. Kolejowej – Parking B, ul. Krańcowej – Parking C. Powstaną 
także obiekty takie jak zielony przystanek, w miejscu obecnego, 
mieszczącego się przy ulicy Kuczmerowicza. Utworzone zosta-
ną parki kieszonkowe przy ulicy Łąkowej oraz ulicy Kuczmero-
wicza, poprzez wykorzystanie terenu położonego za przystan-
kiem autobusowym, gdzie zlikwidowane zostanie odspojenie 
gruntu. Założona zostanie także kwietna łąka.
W pobliżu hali sportowej Herkules powstała już zielona klasa, 
a na sąsiednim terenie wybudowane zostały ścieżki edukacyj-
ne, przy których zamontowane są tablice edukacyjne. Miej-

Fot.UG
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Rajd rowerowy

W słoneczną niedzielę, 8 października 2023 roku od-
był się rajd rowerowy śladami projektu „Rozwój zielono 
– niebieskiej infrastruktury na terenie Gminy Czempiń 
sposobem na wzmocnienie odporności na negatywne 
skutki zmian klimatu”.

Trasa rajdu liczyła 20 kilometrów. Czempińscy rowe-
rzyści w asyście Czempińskiego Centrum Sportu oraz 
strażaków z OSP w Gorzycach i OSP w Czempiniu po-
konali trasę w niecałe dwie godziny. Na trasie zlokalizo-
wanych było 9 punktów postojowych. Na każ-
dym z nich przeprowadzane było punktowane 
zadanie, sprawdzające poziom świadomości 
i wiedzy uczestników z zakresu ekologii i celów 
projektu. Na mecie rajdu, znajdującej się w Zie-
lonej Klasie za halą sportową w Borowie odbył 
się piknik. Na śmiałków, którzy pokonali tra-
sę czekały złote medale i gorąca grochówka. 
Wyłoniono zwycięzców w towarzyszącym raj-
dowi konkursie. Najbardziej rozległą wiedzą, po 
sprawdzeniu odpowiedzi na pytania zadawane 
na trasie rajdu, wykazała się Marta Nowaczyk 
oraz Marek Pańczak, którzy ex aequo zajęli za-
szczytne 1. miejsce. Zastępca Burmistrza Gmi-
ny Czempiń Andrzej Socha wręczył wszystkim 
zwycięzcom nagrody i omówił z uczestnikami 
pytania testowe i najważniejsze kwestie doty-
czące zmian klimatu oraz mitygacji i adaptacji 
do tych zmian.

Projekt dofinansowanego w ramach Programu 
Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu finanso-
wanym ze środków Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego, czyli 
tzw. Funduszy Norweskich oraz budżetu państwa.UG

 

 

sce to nabrało parkowego charakteru, dzięki czemu 
w upalne dni będzie można znaleźć tam ochłodę 
i odpocząć.
Zachęcamy wszystkich Państwa do wycieczek, spa-

cerów po terenach zielonych, których mamy w Czem-
piniu coraz więcej, a także zgłębiania wiedzy na temat 
roli drzew w życiu ludzi, zwierząt i naszej planety. UG



LXVII sesja Rady Miejskiej w Czempiniu 
W dniu 19 września 2023 roku odbyła się LXVII sesja Rady Miej-
skiej w Czempiniu. 

Zmiany w finansach gminnych.
Podczas sesji Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmian 
w budżecie gminy Czempiń na 2023 rok oraz w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Czempiń na lata 2023-2056. 
Wskutek podjęcia uchwał finansowych dochody budżetu gmi-
ny na rok 2023 będą wynosiły 80 599 801,14 zł (dotychczas: 
78 739 729,32 zł), a wydatki 92 480 642,30 zł (dotychczas 91 
599 900,42 zł). Do budżetu gminy Czempiń na 2023 rok zo-
stały przyjęte, między innymi, dochody z tytułu części oświa-
towej subwencji ogólnej w kwocie 27 151 zł oraz uzupełnie-
nia subwencji ogólnej w kwocie 1 200 000 zł. Zaktualizowano 
plan wydatków na realizację zasiłków okresowych i stałych, 
dodatkowe zadania oświatowe finansowane z Funduszu Po-
moc, realizację świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym  dla uczniów. Ponadto, dokonano aktualizacji pla-
nu wydatków na zadanie dotyczące zwiększenia dostępności 
Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu 
poprzez budowę windy i podjazdu dla osób niepełnospraw-
nych oraz  w zakresie bieżącej gospodarki nieruchomościami. 
Zmianom uległy źródała finansowania dla zadań polegających 
na:  zagospodarowaniu wwterenu rekreacyjno - sportowego na 
Osiedlu Nr 4 w Czempiniu, rozbudowie placu zabaw dla sołec-
twa Nowy Gołębin i Gorzyczki, doposażeniu strefy rekreacji ru-
chowej w oświetlenie  i małą architekturę w sołectwie Piotrowo 
Drugie. Zwiększono również plan wydatków na dokapitalizo-
wanie Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Czempiniu 
z przeznaczeniem na zakup maszyn i urządzeń poprawiających 
jakość  i tempo świadczonych usług.
 Zmiany w dochodach Gminy znalazły swoje odzwierciedlenie 
po stronie wydatkowej. 

Pomoc finansowa udzielana przez Gminę Czempiń. 
Po zakończeniu i rozliczeniu inwestycji polegającej na rozbudo-
wie drogi wojewódzkiej nr 311 – ciąg pieszy z dopuszczeniem 
ruchu rowerowego oraz ścieżką rowerową od skrzyżowania 
z ul. Spółdzielców w Czempiniu do wsi Jasień wraz ze zjazdami 
i chodnikami konieczne stało się udzielenie z budżetu gminy 
Czempiń dotacji celowej dla Województwa Wielkopolskiego 
do kwoty 16 500 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wy-
płaty odszkodowań za grunty przejęte w celu realizacji tejże 
inwestycji. 

Zmiana w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2023. 
Zmiana Programu jest wynikiem inicjatywy Burmistrza Gmi-
ny Czempiń, której celem była organizacja rożnego rodzaju 
warsztatów i zajęć na wsiach na terenie gminy Czempiń. Rada 
Miejska w Czempiniu dokonała zmiany w obowiązującym pro-
gramie poprzez naniesienie korekty w harmonogramie reali-
zacji oraz finansowania zadań polegającym na przeznaczeniu 
kwoty 55 000 zł na zadanie dotyczące wspierania w utrzymaniu 
abstynencji oraz kształtowaniu atmosfery społecznej negującej 
nadmierne używanie alkoholu z przeznaczeniem na organiza-
cję warsztatów profilaktycznych pn. „Wyjdź z ekranu, bądź na-
prawdę”, które będą realizowane przez Centrum Kultury Czem-
piń oraz Czempińskie Centrum Sportu w sołectwach Gminy 
Czempiń.

Wybory ławników sądowych. 
Podczas sesji przeprowadzone zostały tajne wybory ławników 
sądowych do Sądu Rejonowego w Kościanie i Sądu Okręgo-
wego w Poznaniu. Po zakończeniu procedury wyborów ławni-
kami zostaną Katarzyna Kaźmierczak i Zofia Wachowiak.  
 

Zmiany w nieruchomościach gminnych. 
Rada Miejska w Czempiniu wyraziła zgodę na zbycie w drodze 
przetargu nieograniczonego nieruchomości o nr ewid. 114/4 
położonej w Jasieniu o powierzchni 1110 m2. Cena nierucho-
mości ustalona zostanie w oparciu o operat szacunkowy okre-
ślający jej wartość rynkową, a także przepisy ustawy o go-
spodarce nieruchomościami; jej sprzedaż zostanie dokonana 
w związku z koniecznością pozyskania środków finansowych 
w celu realizacji budżetu Gminy Czempiń. 
Wyrażona została zgoda na nieodpłatne nabycie przez Gminę 
Czempiń od Powiatu Kościańskiego prawa własności nieru-
chomości gruntowej stanowiącej działkę o nr ewid. 695 obręb 
Jarogniewice o pow. 0,2600 ha oraz nieruchomości gruntowej 
stanowiącej działkę o nr ewid. 693 obręb Jarogniewice o pow. 
0,3100 ha. Teren ten jest przeznaczony na urządzenia świetlicy 
wiejskiej  w Jarogniewicach wraz z zagospodarowaniem przy-
ległego terenu.  

Plan Adaptacji Gminy Czempiń do zmian klimatu.  
Plan Adaptacji Miasta Czempinia do zmian klimatu do roku 2030 
przyjęty został uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu w dniu 29 
listopada 2021 r. Plany takie skupiają się na terenach najsilniej 
zurbanizowanych tj. miastach, gdyż to głównie miasta bory-
kają się z największymi problemami i skutkami zmian klimatu. 
Jednak warto,  tam gdzie jest to możliwe, rozszerzać zasięg  
planów adaptacji również poza tereny miejskie i takie podejście 
zastosowała Gmina Czempiń. Dodatkowo obecny stan prawny 
i faktyczny wymagał przystąpienia do zmiany oraz uaktualnie-
nia Planu Adaptacji w zakresie analizy zagrożeń wynikających 
ze zmian klimatu oraz wyboru opcji adaptacyjnych. W związku 
z powyższym przyjęta została aktualizacja dokumentu.

Zgoda na przystąpienie Gminy Czempiń do klastra energii. 
Rada Miejska w Czempiniu wyraziła zgodę na przystąpienie 
Gminy Czempiń do Projektu w ramach Krajowego Planu Od-
budowy i Zwiększenia Odporności (KPO) Inwestycja B2.2.2 pn. 
„Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne. 
Działanie A1.Rozwój istniejących Klastrów Energii. Poddziałanie 
A1b: rozwój istniejących klastrów energii (klastry z koncepcją 
rozwoju)”. Celem projektu jest współdziałanie i dążenie przez 
przystępujące do niego strony do osiągnięcia zwiększonego 
bezpieczeństwa energetycznego poprzez zmniejszenie ener-
gochłonności gospodarki oraz zwiększenie udziału źródeł OZE 
w miksie energetycznym i uniezależnienie się od zagranicznych 
dostaw paliw, ze szczególnym naciskiem na ograniczenie emisji 
zanieczyszczeń CO2,  poprzez racjonalne wykorzystanie odna-
wialnych źródeł energii do produkcji energii.

Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki przedłożył sprawoz-
danie z pracy w okresie międzysesyjnym i udzielił wyjaśnień 
dotycząych punktów wskazanych przez Radnych Rady Miej-
skiej w Czempiniu. Burmistrz wskazał, że miało miejsce uru-
chomienie transportu publicznego na terenie gminy Czempiń, 
które poprzedzone było wielomiesięcznymi pracami i licznymi 
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spotkaniami organizacyjnymi i jest to ważny krok w rozszerzaniu 
usług publicznych dla mieszkańców gminy Czempiń. Widoczne 
jest zainteresowanie mieszkańców świadczeniem usług, w ra-
mach których autobusy docierają do prawie wszystkich miej-
scowości na terenie gminy, na kilkunastu liniach obsługiwanych 
jest codziennie 900 km. Burmistrz Konrad Malicki podziękował 
za wyrozumiałość dla pojawiających się niedogodności, które 
były w miarę możliwości na bieżąco korygowane i zachęcił do 

zgłaszania swoich sugestii dotyczących zmian w funkcjonowa-
niu transportu publicznego. Burmistrz poinformował, że trwa 
cykl zebrań sołeckich, podczas których podejmowane są decy-
zje o przeznaczeniu funduszu sołeckiego na 2024 rok; w okresie 
międzysesyjnym przedstawiciele gminy Czempiń uczestniczyli 
w wizycie na Węgrzech z okazji 15 – lecia współpracy z gminą 
Badacsonytomaj. UG

W dniu 25 października 2023 roku odbyła się LXVIII sesja Rady 
Miejskiej w Czempiniu. 

Wręczenie nagród Gminy Czempiń. 
Uroczystym akcentem podczas sesji Rady Miejskiej w Czem-
piniu było wręczenie nagród Gminy Czempiń przyznanych 
w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdol-
nionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Czempiń za wyniki 
w nauce lub inne osiągnięcia edukacyjne i artystyczne. Nagrody 
przyznawane są przez Burmistrza Gminy Czempiń na wniosek 
szkoły, rodziców lub ucznia po zaopiniowaniu przez Komisję 
Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Czempiniu. Nagroda może 
być przyznana za wybitne wyniki w nauce uczniom klas VI-VIII 
szkół podstawowych, którzy uzyskali średnią ocen szkolnych 
co najmniej 5,5 lub są laureatami wojewódzkich lub ponad-
wojewódzkich konkursów lub są finalistami ogólnopolskich 
(centralnych) olimpiad i turniejów oraz uczniom szkół ponad-
podstawowych (szkoły średnie), którzy uzyskali średnią ocen 
szkolnych co najmniej 5,2 lub są laureatami wojewódzkich lub 
ponadwojewódzkich konkursów lub finalistami ogólnopolskich 
(centralnych) olimpiad i turniejów. Nagrodę można również 
otrzymać za wybitne osiągnięcia w dziedzinach artystycznych 
jeżeli uzyskany został tytuł finalisty w międzynarodowym lub 
ogólnopolskim lub laureata w wojewódzkim konkursie, prze-
glądzie, festiwalu itp. oraz pozytywne wyniki w nauce. Nagro-
dzeni zostali następujący uczniowie: Filip Andrzejewski, Nikola 
Buchalik, Samanta Drzewiecka, Wiktor Golec, Jakub Hirowski, 
Michał Kochanowicz, Kamil Konik, Stanisław Nowak, Mikołaj 
Sobiak, Mateusz Zdych, Martyna Borowska, Nikola Borowska, 
Dawid Bugajewski, Maria Grzelka, Jakub Hamrol, Marta Idziak, 
Andrzej Jankiewicz, Dorota Jankiewicz, Aleksandra Ławniczak, 
Cyprian Matelski, Kornelia Sobieska, Daria Włodarczak, Natalia 
Zawadzka.  

Zmiany w finansach gminnych.
Podczas sesji Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmian 
w budżecie gminy Czempiń na 2023 rok oraz w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Czempiń na lata 2023-2056. 
Wskutek podjęcia uchwał finansowych dochody budżetu gmi-
ny na rok 2023 będą wynosiły 83 863 939,51 zł (dotychczas: 
80 599 801,14 zł), a wydatki 96 168 472,54 zł (dotychczas: 92 
480 642,13 zł). Do budżetu gminy Czempiń na 2023 rok zo-
stały przyjęte, między innymi, dochody z tytułu uzupełnienia 
subwencji oświatowej w kwocie 2 606 630 zł, z tytułu środków 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
wodnej na aktualizację Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gmi-
ny Czempiń – kwota 30 000 zł. Po stronie wydatkowej aktuali-
zacji uległy fundusze na dodatkowe zadania oświatowe, aktu-
alizację Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Czempiń 

na lata 2023-2030 oraz Planu Adaptacji Miasta Czempinia do 
zmian klimatu do 2030 roku w wysokości przyznanych środków 
z WFOŚiGW; realizację zadań wynikających z ustawy Prawo 
o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz 
ustawy o dowodach osobistych w związku ze zwiększeniem 
dotacji na ten cel. Dokonano przesunięć środków w ramach 
dotacji dla organizacji pożytku publicznego i stowarzyszeń; 
w ramach funduszu sołeckiego wsi Betkowo, Borowo, Jaro-
gniewice, Jasień, Słonin.      W związku z szybszym aniżeli pla-
nowane zakończeniem prac w 2023 roku, dokonano przesunięć 
środków w zadaniach na projekt i wykonanie wewnętrznych 
instalacji gazowych w Szkole Podstawowej w Głuchowie, na 
zadanie dotyczące przebudowy ulicy Mickiewicza, Komorowi-
cza i Kiełczewskiego w Czempiniu oraz przebudowy ulicy Cze-
reśniowej, Wiśniowej oraz Sokolniczej w Czempiniu.

Stawki podatków na rok 2024. 
Rada Miejska w Czempiniu uchwaliła stawki podatków od nie-
ruchomości i od środków transportowych, które obowiązywać 
będą od dnia 1 stycznia 2024 roku. W obszernych wyjaśnie-
niach Burmistrz Gminy Czempiń wskazał, że zwiększenie sta-
wek podatku od nieruchomości w Gminie Czempiń na 2024 
rok jest wynikiem dyskusji z Radnymi Rady Miejskiej w Czem-
piniu na temat aktualnej sytuacji makroekonomicznej. Pomimo, 
że stawki podatku zgodnie z właściwymi rozporządzeniami 
w Polsce mogłyby wzrosnąć na terenie Gminy Czempiń nawet 
o 15%, postanowiono, że wysokość ta w stosunku do dotych-
czas obowiązujących stawek wzrośnie o 12,5 %.   
Burmistrz wskazał, że przyczyną wzrostów jest inflacja, która 
od dłuższego już czasu powoduje spadek wartości pieniądza, 
realny wzrost kosztów utrzymania, paliwa, co znacząco przy-
czynia się do zwiększenia kosztów świadczenia dla mieszkań-
ców wielu usług; znaczenie ma również zapowiadany wzrost 
wynagrodzeń dla nauczycieli, jak również pracowników wszyst-
kich jednostek organizacyjnych gminy w związku ze wzrostem 
pacy minimalnej. To bowiem zwiększenie powoduje również 
oczekiwanie wzrostu płac u pracowników zajmujących wyższe 
stanowiska. Celem działania władz jest również utrzymanie do-
tychczasowej ścieżki rozwoju gminy, jak również przeznaczanie 
jak największej ilości środków finansowych na wydatki inwe-
stycyjne.
Poniżej prezentujemy najważniejsze kategorie stawek podatku 
od nieruchomości. Z uchwałami określającymi wszystkie stawki 
podatku od nieruchomości i od środków transportowych moż-
na zapoznać się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gmi-
ny Czempiń.  
Stawki podatku od nieruchomości wyniosą od 1 stycznia 2024 
roku: 
1) od gruntów:
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a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-
dynków – 1,31 zł od 1 m2 powierzchni,
b) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej sta-
tutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 0,69 zł od 1 m2 powierzchni;
2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – 1,13 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 
od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na pro-
wadzenie działalności gospodarczej – 29,00 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakre-
sie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 15,15 zł od 1 
m2 powierzchni użytkowej,

Apel Rady Miejskiej w Czempiniu. 
Rada Miejska w Czempiniu postanowiła o wystąpieniu z ape-
lem do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeks postępo-
wania cywilnego, kodeks pracy, o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji i innych powiązanych tematycznie. Apel jest 
spowodowany faktem, że w ostatnim czasie znaczenie wzrósł 
poziom płacy minimalnej i już około 20% pracującego społe-
czeństwa pobiera minimalne wynagrodzenie i tym samym 1/5 
pracującego społeczeństwa ma cały swój dochód zwolniony 
od egzekucji. W momencie, kiedy osoby te stają się wierzycie-
lami gminy, nie ma możliwości egzekucji sądowej oraz admi-
nistracyjnej należności innych niż alimentacyjne z minimalnego 
wynagrodzenia za pracę w wysokości nie mniejszej niż dopusz-
czalna egzekucja ze świadczeń emerytalno-rentowych tj. 25%. 
Rada Miejska w Czempiniu zwróciła uwagę, że sytuacja finan-
sowa gmin sprawia, że niezbędne staje się podjęcie kroków 
mających na celu zmianę tej sytuacji i dążenie do osiągania jak 
największej ściągalności wierzytelności właśnie z dłużników, 
bez konieczności uszczuplania środków finansowych gminy. 

Rozpatrzenie petycji i skargi. 
Rozpatrzono petycję spółki Szulc-Efekt Sp. z o.o. w sprawie 
wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą 
stopniowego przygotowywania się do wdrożenia w jednostkach 
samorządów terytorialnych przepisów Dyrektywy 2022/2555 
w sprawie środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu 

cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii – (NIS2). Rada Miej-
ska w Czempiniu nie uwzględniła złożonej petycji, ponieważ 
uzyskała wiedzę, że Burmistrz Gminy Czempiń świadomy jest 
swoich obowiązków i prowadzi już prace nad wdrożeniem tej 
dyrektywy. 
Za bezzasadną została uznana skarga na działalność Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Czempiniu. 

Podczas sesji Burmistrz Gminy Czempiń przedstawił informację 
o stanie realizacji zadań oświatowych a rok szkolny 2022/2023, 
jak również informację dotyczącą oświadczeń majątkowych 
złożonych przez zastępcę wójta, sekretarza gminy, skarbnika 
gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, osób za-
rządzających i członków organu zarządzającego gminną osobą 
prawną oraz osób wydających decyzje administracyjne w imie-
niu wójta złożonych według stanu na dzień 31 grudnia 2022 
roku. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu również przed-
stawił informację dotycząca oświadczeń majątkowych złożo-
nych przez radnych Rady Miejskiej w Czempiniu według stanu 
na dzień 31 grudnia 2022 roku.
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki przedłożył sprawoz-
danie z pracy w okresie międzysesyjnym. Burmistrz wskazał, że 
w okresie międzysesyjnym uczestniczył w uroczystości zakoń-
czenia  podsumowania X Konkursu Grunt na Medal 2023, pod-
czas której odebrał wyróżnienie dla Gminy Czempiń dotyczą-
ce gruntów zlokalizowanych w Głuchowie przeznaczonych na 
działalność inwestycyjną. Burmistrz poinformował, że do końca 
roku powinny zostać podpisane akty notarialne na dwie działki. 
Burmistrz Malicki wskazał, że brał również udział w wizji tech-
nicznej i lokalnej przebiegu projektowanej trasy linii kolejowej 
Czempiń – Śrem, szczególnie pod kątem ewentualnych likwi-
dacji przejść dla pieszych. Podczas wizji wskazywał na najważ-
niejsze dla gminy Czempiń aspekty przebiegu tej trasy. 
W okresie międzysesyjnym na terenie gminy Czempiń gościli-
śmy norweskiego partnera projektu „Rozwój zielono – niebie-
skiej infrastruktury na terenie gminy Czempiń sposobem na 
wzmocnienie odporności na negatywne skutki zmian klimatu”, 
który wysoko ocenił zaangażowanie i prace poczynione na 
terenie gminy Czempiń w obszary dotyczące zieleni, retencji. 
Wizyta zagranicznego gościa związana była z odbywającą się 
konferencją poświęconą rozwojowi zielono – niebieskiej infra-
struktury.  UG

Szanowni mieszkańcy Gminy Czempiń,

Informujemy, iż w siedzibie Urzędu Gminy 
przy ul. ks. J, Popiełuszki 25, 64-020 Czempiń działa 

bezpłatny punkt konsultacyjno- informacyjny PP 
Czyste Powietrze, 

które skierowane jest do właścicieli i współwłaścicieli 
domów jednorodzinnych, lub wydzielonych w budynkach 

jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą 
wieczystą.  

Na konsultację umówić się można pod numerem telefonu 
(61) 28 26 703 wew. 148. UG
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11.11.1918 r. uznawany jest za sym-
boliczną datę odzyskania przez Pol-
skę upragnionej wolności. Każdego 
roku społeczność Szkoły Podsta-
wowej im. Heleny Gieburowskiej 
w Głuchowie stara się upamiętnić 
te radosne dla Polaków wydarzenia, 
które rozegrały się na początku po-
przedniego stulecia. 
Czynimy to na różne sposoby. Or-
ganizujemy konkursy, realizujemy 
projekty edukacyjne, przygoto-
wujemy akademie. Tak było i tym 
razem. Nauczyciele głuchowskiej 
podstawówki: Karolina Sobol-Wło-
darczak, Krzysztof Barłożyk oraz 
Wojciech Kaczmarek zainicjowa-
li bieg „105 km dla Niepodległej”, 
który zapisał się na kartach histo-
rii szkoły jako projekt edukacyjny. 
Chętni uczniowie wzięli również 
udział w szkolnym konkursie orto-
graficznym „Polonistyczny Orzeł”.
Zwieńczeniem obchodów Narodo-
wego Święta Niepodległości była 
uroczysta akademia, która odbyła 
się 10 listopada. Wśród zaproszo-
nych gości byli: Burmistrz Gminy 
Czempiń Pan Konrad Malicki, wi-
ceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Gminy Czempiń Pan Łukasz Sta-
siak, Radny Rady Miejskiej w Czem-
piniu Pan Jan Ratajczak, przedsta-
wiciele Rady Rodziców oraz sołtysi 
wsi. 
Tegoroczne obchody Narodowego 
Święta Niepodległości miały wy-
miar szczególny. Oprócz projektu, 
konkursu oraz akademii o trudnym 
okresie zaborów i odzyskania wol-
nego państwa opowiedzieli nam 
bowiem… ułani - panowie Filip Ku-
cera oraz Tomasz Pietura, którzy  
reprezentują Ochotniczy Oddział Ułanów Poznańskich.  Jego 
członkowie działają na rzecz kultywowania tradycji kawale-
rii  z okresu 20-lecia międzywojennego, a w szczególności 15 
Pułku Ułanów Poznańskich, w którego barwach występują. Za-
proszeni goście z ogromną pasją opowiadali o historii swojej 
formacji, wyposażeniu kawalerzysty i etosie ułana. 
Największe emocje wzbudziła druga część spotkania, podczas 
której uczniowie mogli przymierzyć poszczególne elementy 
uzbrojenia kawalerzysty.  Prelekcja szybko przekształciła się 
w fascynującą rozmowę na tematy historyczne. Padło wiele 
pytań, na które panowie udzielili wyczerpujących odpowiedzi. 
Spotkania z pasjonatami i miłośnikami historii inspirują i mo-
tywują do zgłębiania wiedzy na temat dziejów ojczyzny, regio-
nu, najbliższej okolicy a także kształtują postawy patriotyczne 
i obywatelskie. Z całą pewnością wizyta poznańskich ułanów 
była niezwykłą  lekcją historii, która na długo pozostanie w pa-

mięci uczniów. 
Część artystyczną listopadowej 
akademii umilił zebranym szkolny 
chór. „Wisienką na torcie” okazał 
się filmik, będący relacją z biegu 
„105 km dla Niepodległej”. Szko-
ła w Głuchowie jest doskonałym 
przykładem tego, że świętować 
można na różne sposoby! 
Link do filmu znajduje się na stro-
nie Szkoły Podstawowej im. Heleny 
Gieburowskiej w Głuchowie.
Aleksandra Adamczak
Karolina Sobol-Włodarczak

Świętować można na różne sposoby
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„Wszystkiego co naprawdę powinienem wiedzieć, 
o tym jak żyć, co robić i jak się w życiu odnaleźć, na-
uczyłem się w przedszkolu. Mądrość nie znajdowała 
się na szczycie akademickiej góry, ale tam przy pia-
skownicy w przedszkolu...”

Pasowanie na Przedszkolaka to wyjątkowa uroczy-
stość, która w Przedszkolu Samorządowym w Czem-
piniu odbyła się 18, 19 i 20 października 2023 roku. Był 
to szczególny dzień dla dzieci, które we wrześniu po 
raz pierwszy przekroczyły próg przedszkola oraz ich 
pierwszy, ważny występ.
Uroczystość odbyła się we wszystkich oddziałach 
przedszkola. Do grona przedszkolaków dołączyło 
90 dzieci  z oddziałów przedszkolnych w Czempi-
niu przy ulicy Nowej, Oddziałów Przedszkolnych 
w Starym Gołębinie, Oddziałów Przedszkolnych 
w Jarogniewicach oraz Oddziałów Przedszkol-
nych w Czempiniu przy ulicy Borówko Stare.
Podczas podniosłych chwil przedszkolakom 
towarzyszyli rodzice, społeczność przedszkola 
oraz zaproszeni goście: Burmistrz Gminy Czem-
piń Konrad Malicki oraz Zastępca Burmistrza 
Gminy Czempiń Andrzej Socha. 
Uroczystość zapoczątkowało odśpiewanie 
hymnu przedszkola. Następnie mali artyści za-
prezentowali przygotowane piosenki, wierszyki 
i układy taneczne. 

Po części artystycznej dzieci złożyły uroczystą przysięgę 
po której przystąpiły do pasowania na przedszkolaka. Pa-
sowania, czyli dotknięcia ramienia każdego przedszkolaka 
ogromną kredką dokonał Burmistrz Konrad Malicki lub Za-
stępca Burmistrza Andrzej Socha. 
Włodarze gminy życzyli dzieciom radosnego i szczęśliwego 
dzieciństwa. Dyrekcji, nauczycielom i pracownikom przed-
szkola podziękowali za trud włożony w edukację najmłod-
szych mieszkańców Gminy Czempiń.
Dyrektor Przedszkola Honorata Ruszkowska życzyła 
wszystkim dzieciom wielu sukcesów, nowych przyjaźni i sa-

mych radosnych chwil spędzonych w przedszkolu.
Na pamiątkę tego ważnego wydarzenia każdy przedszkolak 
otrzymał dyplom pasowania, słodki upominek oraz prezent 
od Włodarzy Gminy Czempiń. 
Chwile pełne pozytywnych emocji i wrażeń uwieczniły pa-
miątkowe zdjęcia, do których w każdej chwili można wró-
cić... PG

Pasowanie na Przedszkolaka Przedszkola Samorządowego 
w Czempiniu

Fot.Przedszkole Samorządowe  w Czempiniu
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Mówią o nich w mieście…!
12 października 2023 roku w murach Szkoły Podstawowej im. 
Heleny Gieburowskiej w Głuchowie odbyła się uroczysta aka-
demia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

Jest to święto szczególne w kalendarzu każdego nauczyciela 
i pracownika oświaty, upamiętnia 250. rocznicę powstania Ko-
misji Edukacji Narodowej, która została utworzona z inicjatywy 
króla Stanisława Augusta Poniatowskiego. 
W uroczystości uczestniczyli Zastępca Burmistrza Gminy 
Czempiń Pan Andrzej Socha, przedstawiciele Rady Rodziców – 
przewodniczący Pan Krzysztof Golak i skarbnik – Pani Agniesz-
ka Staśkowiak, a także Pani Dyrektor Mirosława Kajoch, na-
uczyciele, pracownicy administracji i obsługi oraz uczniowie.
 W części oficjalnej glos zabrali Pani Dyrektor, Zastępca Bur-
mistrza Gminy Czempiń oraz Przewodniczący Rady Rodzi-
ców, którzy złożyli serdeczne życzenia wszystkim pracowni-
kom szkoły oraz podziękowali za trud włożony każdego dnia 
w kształcenie i wychowanie młodych pokoleń. Dzień ten był 
również okazją do tego, aby nagrodzić wyróżniających się pra-
cowników oświaty. Pani Dyrektor Mirosława Kajoch wręczyła 
narody oraz życzyła, aby ta trudna praca była otoczona sza-
cunkiem, uznaniem, zrozumieniem i wdzięcznością wychowan-
ków, a także rodziców.
Część artystyczna była dla wszystkich dużym zaskoczeniem. 
Nauczyciele i uczniowie przenieśli gości do świata starożytnej 
Grecji, która jest kolebką rozwoju filozofii i nauki. Zebrani po-
znali zarys życia Sokratesa, Arysto-
telesa i Pitagorasa. Okrzyki radości 
oraz gromkie brawa, które otrzy-
mali aktorzy świadczyły o tym, że 
przedstawienie było bardzo udane! 
  Karolina Sobol-Włodarczak
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Wiosną 2023 roku, Szkoła Podstawowa im. Heleny Giebu-
rowskiej złożyła dokumentacją konkursową do pilotażowego 
programu „Ekopracownia”, realizowanego w ramach Progra-
mu Priorytetowego „Program Regionalnego Wsparcia Edukacji 
Ekologicznej”. Po pomyślnym przejściu dwóch etapów konkur-
su, nasz projekt – jako jedyny w powiecie kościańskim - został 
wyłoniony do realizacji. Od września tego roku, systematyczne 
wdrażamy działania proekologiczne, doskonalimy nasz warsz-
tat pracy oraz wzbogacamy ofertę edukacyjną szkoły. 
Jednym z założeń projektu było utworzenie Koła Młodego 
Ekologa.  Udział w zajęciach biorą uczniowie klasy IV. Pod 
opieką nauczyciela przyrody – Mirosławy Kajoch – poszerzają 
wiedzę i zdobywają nowe umiejętność z zakresu edukacji eko-

logicznej. Październiko-
we zajęcia poświęco-
ne były sadownictwu. 
W ramach współpracy 
z SADAMI GŁUCHO-
WO, uczniowie wzięli 
udział w warsztatach 
na terenie sadu, pod-
czas których poznali 
etapy wzrostu roślin, 
elementy budowy oraz 
sposoby pielęgnacji 
nasadzeń. Czwartokla-

siści samodziel-
nie zbierali owoce 
i uświadomili so-
bie, że to ciężka 
praca. Zobaczyli, 

że współczesne sadownictwo 
wykorzystuje maszyny, opiera 
się na pracy fizycznej oraz na 
specjalistycznej wiedzy.  Warsz-
taty łączyły wiedzę i umiejętno-
ści z zakresu biologii oraz do-
radztwa zawodowego. 
                         Mirosława Kajoch 

Zajęcia w sadzie

Wielkopolska w ujęciu historycznym

Fot. SP w Głuchowie

Listopad to miesiąc,  w którym świętujemy roczni-
cę odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Jest to doskonała okazja, by poznawać nie tylko 
historię kraju, ale również regionu. W ramach re-
alizacji projektu „Samorząd to My” uczniowie klas 
7a, 7e oraz 8b zgłębili wiedzę na temat ważnych 
wydarzeń związanych z Wielkopolską w XX wieku, 
odwiedzając oddziały Wielkopolskiego Muzeum 
Niepodległości. 
W Muzeum Powstania Wielkopolskiego młodzież 
poznała dzieje naszego regionu w okresie zaboru 
pruskiego. Szczególna uwaga zwrócona została na 
formy walki Polaków z zaborcą oraz postawy Wiel-
kopolan wobec polityki germanizacyjnej. Przecho-
dząc przez poszczególne sale i wystawy uczniowie 
poznali okoliczności wybuchu, przebieg i znacze-
nie zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego.
Wizyta w Muzeum Martyrologii Wielkopolan 
w Forcie VII była z kolei okazją do poznania bole-
snej historii Wielkopolski w czasach II wojny świa-
towej. Miejsce, w którym znajdował się pierwszy 
obóz koncentracyjny utworzony przez Niemców w okupowanej 
Polsce, wywołało wiele emocji i refleksji. W Forcie VII więziony 
był między innymi  Florian Marciniak, na co również zwrócili 
uwagę nasi uczniowie w rozmowiez przewodnikiem. 

Zajęcia przeprowadzone w oddziałach Wielkopolskiego Mu-
zeum Niepodległości doskonale wpisały się w obchody kolejnej 
rocznicy odzyskania przez Polskę wolności. Była to niecodzien-
na lekcja, która uświadomiła wielu osobom, że historia, którą 
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W dniu 10 listopada Niepubliczne Przedszkole 
“Karuzela” obchodziło Święto Niepodległości. 
Jak w latach poprzednich placówka dołączyła 
także do akcji “Szkoła do hymnu” by o godzinie 
11.11 uroczyście odśpiewać z przedszkolakami 
Hymn Polski. 
Na tegoroczne świętowanie zaproszenie przyjął 
Burmistrz Gminy Czempiń - Pan Konrad Ma-
licki. Wspólnie z Dyrekcją Karuzeli, Panią Mag-
daleną Kornosz i Agnieszką Wojtaszek miał 
zaszczyt oglądać występy dzieci 5 i 6 letnich 
przygotowane przez grupę Hipopotamków 
i Tygrysków wraz z wychowawcami Panią Jo-
anną Maciejewską, Anetą Paździor oraz Ber-
nadetą Nawrocką. Dzieci przedstawiły ciekawy 
program artystyczny, który sprawił, że Dzień 
Niepodległości był bardzo radosny, a zarazem 
pełen patriotycznego wyrazu. AW

znamy z kart podręcznika toczyła się również na terenie naszej 
małej Ojczyzny. Realizacja zajęć była możliwa dzięki środkom 
pozyskanym przez Stowarzyszenie SympatykSzkoły „Czempi-
niak” w ramach projektu „Samorząd to My”, dofinansowanego 
przez Urząd Marszałkowski w Poznaniu. 

Aleksandra Adamczak, Gerwazy Konopczyński
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Fot. NP Karuzela

11 listopada - Dzień Niepodległości w Karuzeli
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Każdego roku pracownicy 
Biura Związku Międzygmin-
nego „Centrum Zago-
spodarowania Odpadów 
- SELEKT” przygotowują 
programy edukacyjne. 
W roku 2023 jednym z głów-
nych środków przekazu są 
spektakle edukacyjne teatru 
lalek, z udziałem postaci o 
nazwie Selekciaki, promują-
ce selektywną zbiórkę od-
padów komunalnych wśród 
najmłodszych mieszkańców 
gmin należących do Związ-
ku. Spektakle skierowane 
są do przedszkolaków oraz 
uczniów  klas I - III szkół 
podstawowych. 
Przedstawiona historia opowiada o stworkach tzw. Selekcia-
kach, które chcą pomóc ludziom w odzyskaniu równowagi 
ekologicznej na Ziemi. W trakcie misji ratunkowej okazuje się, 
że przyczyną zwiększającego się zanieczyszczenia środowiska 
jest nieprawidłowa segregacja odpadów przez mieszkańców 
planety. Selekciaki tłumaczą, a widzowie poznają zasady se-
lektywnego zbierania odpadów komunalnych. W trakcie spek-
takli dochodzi do interakcji między lalkami, aktorem i widzami. 
Dzieci aktywnie uczestniczą w wydarzeniu i odpowiadają na 
pytania związane z umieszczeniem odpadów w pojemnikach o 
odpowiednim kolorze. Głównym celem realizowanego projek-

tu jest zaznajomienie dzieci 
z zasadami poprawnej se-
gregacji odpadów według 
norm obowiązujących na 
terenie działania Związku 
Międzygminnego „Centrum 
Zagospodarowania Odpa-
dów – SELEKT” w Czem-
piniu oraz promowanie po-
staw proekologicznych. 
Z doświadczenia wynika, 
że do dzieci przemawia za-
równo obraz, jak i dźwięk. 
Jest to lekka i łatwa forma 
przekazania wiedzy. Dzięki 
spektaklom edukacyjnym 
najmłodsi lepiej przyswaja-
ją materiał, który na dłużej 
zostaje w pamięci. Naszych 

bohaterów – Selekciaki – możemy identyfikować z frakcjami 
odpadów:
Biola - odpady biodegradowalne, Szklinek - szkło, Tworzyk 
- tworzywa sztuczne, Papi – papier oraz Zmieszko - odpady 
niesegregowane (zmieszane). Łącznie wystawiono 80 przed-
stawień teatralnych dla ponad 8000 dzieci z 19 gmin członkow-
skich Związku. Inne materiały edukacyjne z udziałem naszych 
bohaterów można zobaczyć na stronie internetowej youtube 
- Edusie. NK

Link: https://www.youtube.com/c/Edusie

Fot. SCZO Selekt

Selekciaki
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Społeczność Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplat-
te w Czempiniu, zorganizowała rajd pieszy do miejsc pamięci 
znajdujących się na terenie gminy. Klasy szóste wraz z wycho-
wawcami poszły do Gorzyc, gdzie złożono wiązanki kwiatów 
pod pomnikiem upamiętniającym Floriana Marciniaka, jednego 
z twórców Szarych Szeregów, pochodzącego z tej miejsco-
wości. Natomiast uczniowie klas 7 i 8 udali się do Jarogniewic, 
by upamiętnić pensjonariuszy Szpitala Psychiatrycznego w Ko-
ścianie, którzy zostali zamordowani w 1940 r. przez hitlerowców. 
Rajd został poprzedzony konkursem historycznym, którego te-
matyka dotyczyła II wojny światowej oraz bohaterskich obroń-
ców Westerplatte. . Pierwsze miejsce zajął w nim Kamil Konik, 
drugie Marcel Szuman, natomiast trzecie Wojciech Michalak. 
Patronat nad konkursem objął Burmistrz Gminy Czempiń Kon-
rad Malicki, który ufundował nagrody książkowe. Rajd rozpo-
czął się apelem, podczas którego głos zabrali dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Czempiniu Arleta Adamczak oraz Burmistrz 
Gminy Czempiń Konrad Malicki. 
-  Historia magistra vitae est- historia jest nauczycielką życia. Ta 
piękna rzymska sentencja, może być przesłaniem rozpoczyna-
jącego się już po raz kolejny, rajdu do miejsc pamięci znajdują-
cych się na ziemi czempińskiej- powiedziała Arleta Adamczak, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte 
w Czempiniu. - Odwiedzając te dwa miejsca, czyli Gorzyce, 
gdzie urodził się harcmistrz Florian Marciniak oraz las w pobliżu 
Jarogniewic, w którym miejsce spoczynku znaleźli pensjonariu-
sze szpitala psychiatrycznego w Kościanie, zamordowani przez 
hitlerowców pragnęłabym, abyście uświadomili sobie, że pamięć 
o takich wydarzeniach jest bardzo ważna również dla przyszło-
ści. Zgodnie z zacytowaną wcześniej sentencją, wiedza o tym co 
już się wydarzyło i jakie mogą być tego skutki, może uchronić 
nas przed powtórzeniem takich tragedii.
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki podkreślił, jak duże 
znaczenie w pracy dydaktycznej i wychowawczej ma pamięć 
o przodkach. Zauważył, że tego typu plenerowe lekcje historii 
wzbogacają w szczególny sposób wiedzę uczniów. 

Gerwazy Konopczyński, Aleksandra Adamczak, Hanna Am-
broży 

Pieszo po historię

Fot. E. Konieczna-Stelmaszyk, A. Ławniczak
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Przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego w Czempiniu 
aktywnie rozpoczęły rok szkolny. Dzień Sportu świętowaliśmy 
pod hasłem „Tanecznym krokiem w stronę zdrowia i uśmie-
chu”. Nadrzędnym celem było zachęcenie dzieci do aktywno-
ści sportowej na świeżym powietrzu, ale również doskonalenie 
umiejętności wyrażania swoich emocji poprzez taniec i integro-
wanie się wszystkich grup przedszkolnych. Każda zabawa ru-
chowo- taneczna wzbudziła w dzieciach wiele radości i uśmie-
chu.
Dzień później, 19 września 2023 dzieci z Przedszkola Samo-
rządowego w Czempiniu, Niepublicznego Przedszkola „Karu-
zela” oraz Prywatnego Przedszkola „Malinka” obchodziły Ogól-
nopolski Dzień Przedszkolaka. Święto zostało wprowadzone 
uchwałą Sejmu z dnia 13 września 2013 i od tej pory jest uro-
czyście obchodzone w naszej gminie. Tym razem 
uroczystość odbyła się w Centrum Aktywizacji 
Społecznej TLENOWNIA pod hasłem „Kolorowy 
zawrót głowy”. Hasło odzwierciedlało to, co działo 
się na terenie „TLENKI”. Mnóstwo kolorów, muzy-
ka, energia płynąca z tańca i śpiewu najmłodszych 
mieszkańców gminy sprawiły, że każda twarz była 
uśmiechnięta. Zaproszeni goście złożyli przed-
szkolakom życzenia, a Pan Burmistrz Konrad Ma-
licki przekazał dzieciom klucz do bram miasta.
Następnym powodem do świętowania był Bal 
Jesienny. Dzieci ubrane w jesienne kolory brały 
udział w wielu integracyjnych zabawach tanecz-
nych. Swoją szybkość i zręczność mogły spraw-
dzić w różnego rodzaju wyścigach z darami jesieni 
(np. wyścigi z kasztanami na łyżce).  Uśmiechy 
podczas zabaw i tańca oraz piękne barwy jesieni 
na strojach dzieci wypełniły radością kolejny dzień spędzony 
wspólnie w przedszkolu. 
Przedszkolaki aktywnie obchodziły również Dzień Drzewa 
sadząc drzewka przy Hali Sportowej „Herkules”. Dodatkowo 
tego dnia prowadzone były zajęcia plastyczne oraz pogadanki 
z przyrodnikiem. 
Spotkania z policjantami z Komedy Powiatowej Policji w Ko-
ścianie oraz policjantami z Posterunku Policji w Czempiniu dały 
dzieciom nie tylko wiele radości, ale również dużo nowej wie-
dzy. Przedszkolaki przypomniały sobie zasady bezpieczeństwa 
na drodze oraz prawidłowe reakcje w sytuacji zagrożeń. Szcze-
gólnym zainteresowaniem wśród dzieci cieszyła się prezentacja 
wyposażenia policyjnego, niezbędnego podczas wykonywania 
pracy. Kolejnymi ważnymi gośćmi w naszej placówce byli stra-
żacy z OSP w Czempiniu. Dzieci z ogromnym zaciekawieniem 
i zachwytem uczestniczyły w spotkaniu, podczas którego mo-
gły poznać specyfikę pracy strażaków, pełne umundurowanie 
strażackie oraz sprzęty jakimi dysponuje straż. 
Malowniczo i radośnie weszliśmy w nowy przedszkolny rok. Ta-
kiej energii życzymy wszystkim naszym sympatykom.
                                                                 Patrycja Grzelczyk

Malowniczo i radośnie w nowy przedszkolny rok
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Fot.Przedszkole Samorządowe 
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W czerwcu 2023r. Przedszkole Samorządowe w Czempiniu przy-
stąpiło do konkursu pt.: ,,Zielone przedszkola na 30 lat Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu”. Dyrektor przedszkola Pani Honorata Ruszkowska 
powołała zespół do pracy nad projektem, w skład którego wcho-
dziły: p. Anna Łukowiak, p. Dorota Picz, p. Bernadeta Bartkowiak, 
p. Angelika Nojman-Włodarczak. Nauczycielki stworzyły projekt 
graficzny ogródka przedszkolnego, którego celem było zorgani-
zowanie przestrzeni dla wszechstronnego i harmonijnego rozwoju 
dzieci oraz stymulacji wielozmysłowej. Został on zaprojektowany 
w myśl idei promowania naturalnych miejsc do nauczania przyro-
dy i edukacji ekologicznej. Projekt został pozytywnie rozpatrzo-
ny, a przedszkole otrzymało wyróżnienie oraz nagrodę pieniężną 
w wysokości 1000zł.  Za otrzymaną kwotę na terenie przedszkola 
powstały m.in.:  ścieżka sensoryczna, ogródek ziołowo-warzywny, 
łąka kwietna oraz zakupione zostały domki dla ptaków i owadów. 
Wraz z nowym rokiem szkolnym przedszkolaki mogą  korzystać ze 
ścieżki sensorycznej, uczestniczyć w zajęciach edukacyjnych na 
świeżym powietrzu oraz czerpać radość z obcowania z naturą. DP

Zielone przedszkole

Fot. Przedszkole Samorządowe
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28 października2023 roku 96 człon-
ków naszego Oddziału świętowało 
obchody Dnia Seniora.

W przepięknej Sali CAS Tlenownia, 
przy elegancko nakrytych stołach 
i przy dźwiękach muzyki spotkali się 
czempińscy seniorzy, aby wspólnie 
spędzić miłe chwile. Przybyłych ser-
decznie powitała przewodnicząca 
Bogusława Andrzejewska życząc 
wszystkim dobrej zabawy.
Życzenia pełne ciepła złożyli zapro-
szeni goście, przewodniczący Za-
rządu Okręgowego Zbigniew Jenek 
oraz pan burmistrz Konrad Malicki 
Czempiniu.
Miłym akcentem było uhonorowanie 
pani Anny Borowczak-Białas god-
nością Honorowego Przewodniczącego za wybitne zasługi dla 
Związku.
Olbrzymią niespodziankę sprawił Związkowi burmistrz ofiaro-
wując nowoczesną wielofunkcyjną drukarkę, która ułatwi pracę 
zarządowi. Podarunek nagrodzono gromkimi brawami.
Jak widać na zdjęciach humory dopisały i zabawa była przed-
nia. HT

Czempińscy seniorzy mają moc

 seniorzy

Fot.Campiński Odział Seniorów
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Zapraszamy na fotograficzną relację z wielkiej wypra-
wy badawczej Żubra Pompika i Jego siostry Polinki. 
Teatr Fuzja pokazał  cudowny, pełen humoru spek-
takl, który poprowadził i małych, i dużych widzów 
przez fantastyczne obrazy, dźwięki oraz kolory lasu.

8 listopada na sali widowiskowej CAS Tlenownia młodzież  ze 
Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Czempi-

niu wraz z  Chórem Polihymnia, celebrowała Narodowe Święto 
Niepodległości 11 listopada.

O żubrze Pompiku i Polince

Odświętnie w Tlenowni
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Fot.Centrum Kultury Czempiń
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Wielkopolski Turniej Dudziarzy to wyjątkowe wy-
darzenie muzyczne, odbywające się nieprzerwanie 
od ponad pięćdziesięciu lat. Ma na celu zacho-
wanie i popularyzację spuścizny kulturowej, zwią-
zanej z grą na tradycyjnych dudach, sierszeńkach 
oraz skrzypcach przewiązanych, a także integrację 
środowiska dudziarskiego z Wielkopolski. Kolejny, 
53. już Turniej odbył się w niedzielę, 24 września. 
Tradycyjnie pierwsze akordy muzyki dudziarskiej 
rozbrzmiały w Starym Gołębinie, gdzie ogrywano 
pomnik Dudziarza i Skrzypka, po czym w koro-
wodzie przy dźwiękach instrumentów, uczestnicy 
przeszli do kościoła pw. Wniebowzięcia NMP. Po 
Mszy świętej w intencji braci dudziarskiej najmłod-
si wykonawcy wzięli udział w Konkursie Młodego 
Muzyka. Była również okazja, by przysłuchać się 
zmaganiom nauczycieli gry na instrumentach i ich 
uczniom. Po ogłoszeniu wyników i rozdaniu nagród 
kapele udały się do Kościańskiego Ośrodka Kultury, 
gdzie wzięły udział w dwóch konkursach – Kapel 
Tradycyjnych i Programie Dowolnym, pozwalającym 
na indywidualną, autorską interpretację utworów ludowych oraz 
na zaprezentowanie utworów muzyki popularnej zaaranżowa-

nych na ludową nutę. Podczas Turnieju nie zabrakło również 
czasu na rozmowy, wymianę doświadczeń oraz wspólne mu-
zykowanie. kw

Muzyczne zmagania wielkopolskich dudziarzy
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Na początku ostatniego z wakacyjnych tygodni dzieci i młodzież wraz 
z opiekunami z CK pojechali pociągiem do Wrocławia. Najpierw 
spacer po mieście z przewodnikiem i poszukiwania…. a jakże, Krasnali! 
Uczestnicy dowiedzieli się co nieco o życiu skrzatów•- że nie wystarczy
patrzeć pod nogi, Krasnal bowiem może właśnie wspinać się po słupie 
lub zwisać z gzymsu budynku,- że istnieje tajemne wejście do ich świata, 
próbowaliśmy, drzwi niestety były dla nas za małe, - że obecnie krasnali 
jest grubo ponad 400, dzieciom udało się spotkać na swej trasie ponad 
100!, - że nie ma złych krasnali, a ten na ulicy Więziennej, zakuty w kaj-
dany, z kulą u nogi, to tylko aktor, który jest w tej roli tylko jeden dzień, 
kolejnego dnia zastąpi go inny, - że najgorsze zadanie mają te Krasnale, 
które muszą strzec, aby zakochani nie wieszali już kłódek na Moście 
Zakochanych (zdjęto ich 17 ton, pytanie,… gdzie są kluczyki?)
Później wizyta w Hydropolis – Centrum Wiedzy o Wodzie. Tam spadł 
wycieczkowiczów deszcz informacji, zalało morze wrażeń, popływali na 
falach wyobraźni. Na koniec kilka osób niespodziewanie zlała prawdziwa, 
mokra! woda z kurtyny wodnej przed budynkiem… AB

Migawki z wakacyjnych wyjazdów z Centrum Kultury Czempiń

Fot.Centrum Kultury Czempiń

Fot.Centrum Kultury Czempiń

Kolejna z wycieczek prowadziła do Mandorii w Rzgo-
wie pod Łodzią, całorocznego parku rodzinnej rozrywki 
i ekscytujących odkryć. 
Przekraczając próg tego niezwykłego, trochę magicz-
nego miejsca, można było przenieść się w czasie. Tu-
taj renesansowa Europa łączy się z nowoczesnością, 
a XVI-wieczne miasto handlowe zmienia się w park roz-
rywki. Wszyscy, i dzieci, i dorośli dali się porwać przygo-
dzie! Jeździli na karuzelach, roller-coasterach, zjeżdżali 
po torach na dywanach, pływali łódkami, przechodzili 
przez gabinet luster i tory przeszkód, wspinali się po 
drabinkach... 
Uczestniczyli też w warsztatach „Magia minerałów”. To 
miejsce, w którym każdy i duży, i mały znalazł pasującą 
do siebie aktywność. Zabawa była przednia! Emocje 
niesamowite! KW
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Zagrajmy razem

W czasie „Piątkowych wieczorów z planszówką” na stołach 
pojawiają się między innymi strategiczny Catan, zabawna La 
Cucaracha, magnetyczne dzwonki Bellz i wywołująca zamęt 
w głowie i śmiech zawodników Gra pozorów. Wiele gier nadal 
czeka jednak na swój pierwszy raz. Może zagracie z nami? 
Spotykamy się raz w miesiącu, w piątkowy wieczór. Informacje 
na stronie internetowej CK, Facebooku i plakatach.
Zapraszamy. AB

Fot.Centrum Kultury Czempiń

Fot.Centrum Kultury Czempiń

Pewnego dnia spotkało się trzech kolegów i założyło zespół 
RhO. Tlen we krwi? Nie… R. jak Reising, H. jak Hoffmann, O. jak 
Ossowski. Dołączyli do nich kolejni muzycy i tak oto od lat gru-
pa gra skomponowane przez siebie utwory z napisanymi przez 
siebie tekstami.
W chłodną wrześniową sobotę 30.09.2023 r. kapela spakowała 
instrumenty i przyjechała do Tlenowni. Przywieźli muzykę i sło-
wa komentujące rzeczywistość. Prawdziwe. Zaangażowane. 
Ożywcze.
Dziękujemy!
Qlturka w Tlenowni, zespół RhO, .AB

                                                          

Tlen we krwi?
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„Foto wyzwanie” to pierwsza tego typu 
akcja zorganizowana przez Centrum Kul-
tury Czempiń. Zaprosiliśmy do udziału  
wszystkich lubiących fotografowanie.
Tematy, które należało zobrazować zdję-
ciem  pojawiały się na wyświetlaczach te-
lefonów zgłoszonych uczestników w dniu 
zabawy, 23 sierpnia, o każdej pełnej go-
dzinie, od 13.00 do 18.00. 
Tematów było sześć.
Za drzwiami, Autoportret, Niebiesko-Zie-
lono, Poza czasem, Światło, My.
Na każde zdjęcie 60 minut. Łatwe? Tak 
się tylko wydaje... Uczestnicy naszej za-
bawy twierdzą, że było to całkiem spore 
(foto)wyzwanie!
O doświadczeniach, wrażeniach, za-
chwytach, pomysłach i trudnościach roz-
mawialiśmy z fotografami - śmiałkami 
podczas otwarcia wystawy zdjęć wyko-
nanych w czasie zabawy. Fotografie zawisły na płocie przed 
budynkiem Tlenowni. Zapraszamy do udziału w kolejnych edy-
cjach Fotowyzwania. AB

Pierwsze foty na płoty…
Pierwsze foty na płoty...
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Proszymy Państwa do tańca!

Fot.Centrum Kultury Czempiń

Od wiwata zaczynamy! Kto nie umie pokażemy! Bo wiwatem 
Państwo Mili Wielkopolska stoi! A właściwie tańczy przy dud 
wtórze.
23.09.23 r.
W Tlenowni ta data zapisała się właśnie dźwiękiem oberków, 
polek i chodzonych w wykonaniu Światowców, Kapeli z Kociny 
i dudziarskich uczniów Romualda Jędraszaka z mistrzem na 
czele. Muzykanci nie grali jednak sobie a muzom, z założe-
nia bowiem była to Wielkopolska Noc Tańca, podczas której 
każdy: czy umie, czy nie umie mógł nogi i ręce z walcerkami 
oswajać.
Uwierzą Państwo lub nie, ale moda na potańcówki wraca 
z przytupem, a lansują ją duże ośrodki miejskie. Od lat wielu 
nasza kapela dudziarska jeździ i gra do tańca na warszawskich  

mazurkach świata, kazimierskich festiwalach kapel i śpiewa-
ków ludowych, czy poznańskich potańcówkach na Zamku. 
Skoro zatem duże miasta potrafią się przy muzyce ludowej 
bawić to my też, to my też! Tym bardziej, że u nas jest tradycja 
i to nie taka czteroletnia! Tradycja, co łączy pokolenia! Pozwala 
tańczyć dziadkom z wnukami, młodzieży z rodzicami (tak!). 
Tym nieśmiałym z tymi super odważnymi. Bo wiecie Państwo 
jak to na potańcówkach bywa….  Chcesz – tańczysz według 
zasad, chcesz – wymyślasz własne, a jeśli chcesz, to tylko pa-
trzysz – jak inni tańczą. Dylasz w kole…, w parze…, sam… A jak 
wodzirej ma fantazję to i do zabaw zaprosi… Para za parą! Na 
babę! Od siebie, do siebie!
Ukłon. KaHo
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Wujek dobra nuta 
Niezapomniana muzyczna podróż miała miejsce 12 październi-
ka w Tlenowni. 
Do tej rytmicznej wyprawy zaprosiliśmy dzieci, a te nie zawio-
dły, przybyły tłumnie wraz z rodzicami, dziadkami, ciociami… 
Wujków też było sporo. Jeden z nich był kierownikiem tej 
dźwięcznej wycieczki. Był to oczywiście Wujek Ogórek! Dobrze 
już znany czempińskiej publiczności poznański twórca muzyki 
dla dzieci swoimi piosenkami zabrał nas do najdalszych zakąt-
ków świata. Skacząc, śpiewając i tańcząc dzieci przemierzyły 
zieloną dżunglę, bezkresną pustynię, a nawet dziki zachód. Wy-
braliśmy się również na wyprawę do lasu i poznaliśmy grzyby. 
Podróżowali z nami jeż, ptak, mrówkojad, królewna, groszek… 
towarzystwo doborowe! Środki transportu były różne, ale naj-
większym hitem okazały się parówki na motorze. Słowem była 
niezła jazda. Muzyczna jazda pełna uśmiechu, radości i pod-
ekscytowania, zakończona brawami, autografami i zdjęciami 
z ulubionym Wujkiem Ogórkiem. WS

Fot.Centrum Kultury Czempiń
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Puk, puk! Kto tam? Adam Woronowicz! 
Tak w największym skrócie. Gdyby jednak pokusić się o wię-
cej, to zacząć należy od faktów. Faktem jest, że 18 września 
gościliśmy w Czempiniu genialnego aktora. Faktem jest, że 
spotkanie z nim poprzedziła projekcja filmu Ewy Dębskiej 
„Zupa nic”. Faktem jest, że salę widowiskową w Tlenowni wy-
pełniła niemal po brzegi spragniona wrażeń czempińska pu-
bliczność. Dalej będziemy opierać się już tylko na wspomnie-
niach, które mogą okazać się bardzo subiektywne…
Oto bowiem na scenie przed Adamem Woronowiczem po-
jawia się Tomasz Szwarc – prezes Stowarzyszenia Twórcze 
Horyzonty i sprawia wrażenie zagubionego i onieśmielonego. 
Choć to właśnie on ma poprowadzić spotkanie… I nie jest to 
ostatni absurd tego wieczoru… Walcząc z czarną kotarą, na 
scenę wtarga manekin, a w ślad za nim gwiazda wieczoru. 
Pan Adam stawia figuranta obok swojego krzesła, wygła-
szając przy tym kwestię: „choinki nie było”.  I właściwie od 
tego momentu nic nie będzie już za bardzo irracjonalne. Pu-
bliczność w to idzie, a pan Tomek okazuje się bezrobotnym 
w zalewie pytań z sali. A tematów było wiele, takie zupełnie 
na serio: która rola? jak się przygotować? wyzwania… plany… 
marzenia… Były też takie, które wywoływały salwy śmiechu, 
a nawet konsternację…. Pełne podtekstów historie z planów 
filmowych czy scen teatralnych, zupełnie nieinscenizowane 
spotkania po latach, oraz zwykłe wieczorne Polaków rozmo-
wy… Woronowicz okazał się bowiem (wspomnienie i subiek-
tywna opinia) artystą z krwi i kości – zabawnym, przenikliwym 
i błyskotliwym gościem! 
Minęła ponad godzina spotkania, publiczność już czuła, że 
zbliża się finał. Nikt jednak nie podjął oczywistego tematu… 
Wszyscy na to czekali, tylko jeden się odważył… Panie Ada-
mie: ... łomżunia? Pan Adam jednak zrobił unik, lokowania 
produktu nie było! Za to była obietnica wypowiedziana gło-
sem kobiety: „Panie Adamie, to ja może jednak zapukam do 
drzwi garderoby….”. kaho

Fot.Centrum Kultury Czempiń
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Rejs po Nocy Bibliotek
 W piątek 06.10 świętowaliśmy Noc Bibliotek, atrakcji była cała 
moc. Najpierw dzieci oglądały „Pamiętniki Tatusia Muminka”, 
później było wręczenie dyplomów i nagród za wzięcie udziału 
w „Krzyżówce literackiej dla dzieci”. Nagrodą były m.in. książki 
o Cioci Jadzi - Pani Elizy Piotrowskiej- która to odwiedziła Nas 
i zapewniła fantastyczną zabawę, zarówno dzieciom jak i bi-
bliotekarkom  Na zakończenie popłynęliśmy w rejs po Morzu 
Karaibskim z podróżnikiem - Piotrem Kilianem. AD

Fot. Biblioteka
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Fot. Biblioteka

Pszczółki w akcji
Zaczęły się zajęcia literacko-plastyczne małych Pszczółek. 
Na jednych mięliśmy nawet gościa. Odwiedził Nas Wujek 
Ogórek i zaśpiewał, zabawił, zaprosił na koncert....bardzo 
dziękujemy.  AD
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Nadrabiamy czytelnicze zaległości
Jesień to synonim grubych i opasłych tomów! Wcale nie opadających liści, kasztanów, Pumpkin Spice Latte i ciepłego kocyka, 
deszczu i krótszych dni. Dla booknerdów to czas literackich żniw. Tym bardziej, że większość polskich, największych wydawniczych 
premier przypada właśnie na okres października i listopada. Jest to też czas, który sprzyja nadrabianiu czytelniczych 
zaległości. Zapraszam zatem do lektury dwóch tytułów non-fiction, które mają szansę stać się, w moim 
osobistym rankingu,  najlepszymi książkami roku 2023! 

„Historia na śmierć i życie” Wojciech Tochman
Dobry reportaż można poznać między innymi po tym, że reorganizuje nasze myślenie, że wywala do 
kosza wszystkie pewniki, którymi obrosło nasze przekonanie, że „wiemy, co robimy” – jako społeczeń-
stwo, jako jednostka.
I taki właśnie jest tekst Tochmana „Historia na śmierć i życie”, który opowiada o losach skazanej na 
dożywocie Moniki Osińskiej. Tochman, kontynuując pracę zmarłej reporterki Lidii Ostałowskiej, opo-
wiada o zbrodni, która w latach 90. rozpaliła do czerwoności opinię publiczną i której rozgorączkowana 
histeria wpłynęła na wynik procesu. Reporter kreśli tę historię na nowo, przywracając pamięć zamor-
dowanej oraz dusznych, ezoterycznych, niespokojnych czasów przełomu. Ale to, co wysuwa się na 
pierwszy plan, to pytanie, czy kara dożywotniego więzienia, bez możliwości wcześniejszego ubiegania 
się o zwolnienie, jest humanitarna? Czy jak powiedział jeden z bohaterów -  nie jest surogatem kary 
śmierci? Dalej, czy głównym założeniem izolacji jest kara sama w sobie, zadośćuczynienie ofiarom 
i ich bliskim, czy jednak resocjalizacja i przygotowanie do ponownego wejścia w społeczeństwo? Naszym kołem napę-
dowym jest przecież nadzieja. Dużo ważkich pytań i bałaganu zostawia w człowieku ten tekst. I dobrze.
Uważam, że „Historia na śmierć i życie”, obok „Jakbyś kamień jadła” i „Schodów się nie pali” jest jedną z lepszych książek Woj-
ciecha Tochmana.
I jeszcze jedna uwaga na marginesie. Widać, że tą książką autor załatwia kilka swoich środowiskowych spraw, co niekoniecznie mi 
gra – jednak to on jest wodzirejem tej imprezy.

„Imperium bólu. Baronowie przemysłu farmaceutycznego” Patrick Radden Keefe, przekład: Jan 
Dzierzgowski
Braci było trzech: Arthur, Raymond i Mortimer. Pochodzili z biednej, emigranckiej, rodziny żydow-
skiej a ich ojciec niezbyt udanie parał się handlem. Gdy przedwcześnie umarł, to nie pozostawił 
braciom nic poza nazwiskiem: Sackler. Oni zaś postanowili uczynić z niego markę, która stanie 
się spełnieniem amerykańskiego snu, która otwierać będzie drzwi wszystkich ważniaków w USA. 
I ambicja. To też ważny element tej gry. Zakasali więc rękawy i wzięli się do pracy. Arthur – najstarszy 
z nich, pracoholik, samozwańcza głowa rodziny, podobnie jak pozostali bracia, skończył medycynę 
i znalazł dla siebie raczkujący, i jak się okazało niedoceniony do tej pory fach: marketing farmaceu-
tyczny. Jeśli oglądaliście serial „Mad Men” to wiecie w czym rzecz. Podobny czas, podobny klimat. 
Kojarzycie też reklamy leków, które sygnuje swoim autorytetem lekarz? To właśnie jeden z genialnych 

pomysłów Arthura. Tak samo jak bezpośredni kontakt przedstawicieli koncernów farmaceu-
tycznych z lekarzami właśnie. I środki na uspokojenie typu Valium (trafność tego pomysłu 
polegała na tym, że bierzesz tabletkę, i nie musisz być hospitalizowanym – w dużym uprosz-
czeniu). To fundamenty na których zbudowano imperium Sacklerów. Dachem zaś, jeśli trzy-
mać się metaforyki budowlanej, stał się OxyContin, za jego ogromnym sukcesem finansowym 
stali przedstawiciele drugiego pokolenia rodziny. Lek, który miał być bezpieczną alternatywą dla owianej złą 
sławą morfiny, a który w rzeczywistości uzależniał dwa razy bardziej, i który koniec końców stał się bezpośrednią przy-
czyną epidemii opioidowej w Stanach i winny śmierci setek tysięcy Amerykanów. Żeby chociaż w minimalnym stopniu 
pokazać potęgę i sprawczość rodziny, to niech za przykład posłuży fakt, że lek przeszedł pozytywnie przez rządową 
Agencję ds. Żywności i Leków, mimo że na ulotce widniały słowa „wydaje się”, „przypuszcza się” etc. Lek nie działał 
też przez obiecane 12 godzin, ale krócej, dlatego koniecznie było częste jego stosowanie, dalej – szybciej można było 
się od niego uzależnić. Farmaceutyk stał się „przebojem”. Przepisywany nawet przy najmniejszych bólach – szybko siał 
spustoszenie. Mimo to, rodzina Sacklerów, gdy już doszło do procesów, cały czas obstawała przy tym, że winny zawsze 
jest pacjent i jego słaba wola. Oni tylko udostępniają pigułkę (zresztą mieli tutaj sporo szczęścia, bo gdy weszli na rynek 
ze swoim „produktem” ruszyła krajowa kampania na rzecz walki z bólem właśnie). Nigdy, ale to nigdy nie przyznali się do 
tego, że popełnili jakikolwiek błąd. A teraz na drugą nóżkę – filantropi, mecenasi sztuki, sponsorzy największych muzeów 
na świecie – Europa, Stany, Azja – ćwiczenie z wyobraźni. I olbrzymi, wielgachny majątek. Doktor Jekyll i pan Hyde uho-
norowani tytułem szlacheckim przez królową brytyjską. Fascynująco-przerażająca historia.
Po świetnym reportażu „Cokolwiek powiesz, nic nie mów” Keefe wraca z równie genialną książką. Widać w niej tytanicz-
ną, wieloletnią pracę, w której autor, biorąc na warsztat rodzinę Sacklerów, opowiada uniwersalną historię o chciwości, 
zemście, bucie i spektakularnym upadku. Kawał dobrze napisanej i udokumentowanej historii USA.

Monika Długa
Dyrektorka Grupy Wydawnictwa Poznańskiego

Autorka bloga: God save the book k
si

ąż
ki

 -
 p

ol
ec

am

- 36 -



Fo
t. 

C
en

tr
um

 K
ul

tu
ry

 C
ze

m
pi

ń

Centrum Kultury Czempiń oraz Biblioteka Publiczna im. Czesła-
wa Przygodzkiego w Czempiniu gościła 18 listopada w Tlenow-
ni dziennikarkę, scenarzystkę i autorkę książek Monikę Sobień-
-Górską oraz artystę kabaretowego, autora większości tekstów 
Kabaretu Moralnego Niepokoju i twórcę serialu „Ucho Prezesa” 
Roberta Górskiego. 
To była fantastyczna, ponaddwugodzinna, barwna, wielowąt-
kowa rozmowa o kabarecie, pisarstwie, twórczych inspiracjach, 
książkach, dziennikarskich odkryciach i o życiu… Sporo było 
anegdot, ciekawostek i śmiechu. Nie zawiodła nasza czempiń-
ska publiczność, która żywo reagowała na opowieści Gości, za-
dawała pytania a po zakończeniu spotkania cierpliwie czekała 
na złożenie autografów i wspólne zdjęcia. kw

Inspirujące spotkanie

- 37 -



Fot. CCS

Fot. CCS

 s
po

rt

Wycisnął drugie miejsce!

Memoriał Tomasza Króla w Czempiniu

W dniach 12 - 14 października 2023 we Wrocławiu odbyły się II 
Mistrzostwa Polski Służb Mundurowych w Trójboju Siłowym Clas-
sic Raw federacji WPC. W zmaganiach brał udział mieszkający 
w Czempiniu asp. Bartosz Mroczek, który jest funkcjonariuszem 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu gdzie 
pełni służbę w Jednostce Ratowniczo Gaśniczej nr 9 w Mosinie. 
Strażak z Czempinia startował w kategorii wiekowej Masters I - 
czyli zawodników w wieku 40 - 44 lata. Pan Bartosz zaliczając 
wszystkie dziewięć podejść w trzech konkurencjach siłowych: 
przysiad ze sztangą, wyciskanie na ławce oraz martwy ciąg uzy-
skał wynik 605 kg (odpowiednio 210 kg, 155 kg, 240 kg) dzięki 
czemu uplasował się na drugiej pozycji w kategorii Open wśród 
wszystkich kategorii wagowych zawodników Masters I. 
Pan Bartosz wraca do startów w zawodach tej rangi po kilkulet-
niej przerwie i stanowi wspaniały przykład do naśladowania dla 
wszystkich osób chcących prowadzić aktywny tryb życia! Ser-
decznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
Ciekawostka:
Kategoria trójboju siłowego Classic Raw nie dopuszcza używa-
nia sprzętu wspomagającego takiego jak: specjalistyczne koszulki 
do wyciskania, kostiumy wykonane ze specjalistycznego materia-
łu pomagające osobie wykonującej bój na zasadzie rozciągania 
i kurczeniu się   (w górnej fazie). Inne przedmioty takie jak pas lub 
opaski stawów kolanowych  i nadgarstkowych są dozwolone. CCS

We wrześniu mieliśmy zaszczyt zorganizować Memoriał Toma-
sza Króla w Czempiniu, naszego zawodnika, trenera i prezesa.
Dziękujemy wszystkim zawodnikom oraz rodzinie za udział 
i pomoc w organizacji turnieju.
Zapraszamy do kibicowania podczas turniejów i meczów 
w nowo rozpoczętym sezonie.
Nasi zawodnicy reprezentują Czempin w III lidze wojewódzkiej 
oraz IV regionu leszczyńskiego
Terminarz i relacje z meczów i turniejów na naszym profilu FB.
CKS HELIOS  Czempin - tenis stołowy. CCS
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Fot. K.Dajewski, CCS

Aktywnie spędzali czas
W sobotę 14 października w Starym Gołębinie odbył się Gmin-
ny Marsz Nordic Walking.
Malownicza przełajowa trasa liczyła 6 km. Była to wspaniała 
okazja do aktywnego spędzenia czasu wolnego.
Po zakończonym rajdzie na wszystkich uczestników czekało 
ognisko i poczęstunek.
Dziękujemy Sołectwu za wspólną organizację, OSP Stary Go-
łębin za profesjonalne zabezpieczenie trasy oraz Art-Med Artur 
Kozłowski za zabezpieczenie medyczne.
                                                 Czempińskie Centrum Sportu
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Wszystko rozpoczęło się  na stadio-
nie miejskim w Kościanie  gdzie dnia 
21.09.23 braliśmy udział w Festiwalu 
Sztafet. Przywieźliśmy medale w każdej 
sztafecie w jakiej wystawiliśmy repre-
zentację.
ZŁOTY MEDAL
- sztafeta 4x100m Dz. Igrzyska Dzieci  
(Anna Bura, Julia Marciniak, Agata i Zo-
fia Wierzejewskie)  
- sztafeta 4x100m Dz. Igrzyska Mło-
dzieży (Emilia Biskup, Julia Ambroży, 
Natasza Nowacka, Julia Pawlak)       
- 4x200m sztafeta mieszana ID
  2 Dz+2 Chł. (Małgorzata Peszel , Alan 
Kostyk, Aleksandra  Wieczorek, Wiktor 
Roszak)
- sztafeta szwedzka Dz. ID
(Aleksandra Korbik, Maja Włodarczak, 
Zofia Tanaś, Oliwia Gadomska)
- sztafeta olimpijska Dz. IMS (Aleksan-
dra Bura, Natasza Wajnert Gabriela Ra-
tajczak, Zofia Ambroży)
SREBRNY MEDAL
- sztafeta 4x200m mieszana IMS (Zofia Borowiak, Franci-
szek Zygmanowski, Yeva Zhelaieva, Tomasz Fromm).
BRĄZOWY MEDAL
- sztafeta olimpijska  chłopcy IMS (Kamil Doliński , Dawid 
Marciniak, Maciej Korbik, Filip Andrzejewski).
Awans na zawody rejonowe zdobyły sztafety, które zdobyły 
złote i srebrne medale.
Dnia 29.09.23  wystartowaliśmy w Gostyniu.
Nasz rejon leszczyński jest bardzo mocny i wywalczyć tam 
medal, a tym bardziej awans,  z miejsc 1-2 jest bardzo cięż-
ko. Ale udało się!
W rywalizacji brało udział 5 naszych sztafet, a trzem udało 
się awansować do finału wojewódzkiego.
Sztafeta szwedzka DZ. ID - I miejsce
Sztafeta 4x100 m DZ. ID - II miejsce
Sztafeta 4x200 m ID - II miejsce
Dwie pozostałe sztafety także zajęły wysoką lokatę choć pe-
chową dla sportowca bo IV miejsce.
Sztafeta olimpijska IMS
Sztafeta 4x200m IMS
NASZA SZTAFETA SZWEDZKA BYŁA  NAJLEPSZA W WO-
JEWÓDZTWIE W KATEGORII IGRZYSK DZIECI!
Sztafeta w składzie Ola Korbik, Maja Włodarczak, Zosia Tanaś, 
Oliwia Gadomska i rezerwowa Laura Wojciak wywalczyły złoty 
medal podczas Finału Wojewódzkiego w Finale Sztafet.
Sztafeta 4x100m ID (Ania Bura, Julia Marciniak, Agata i Zosia 
Wierzejewskie) - VI miejsce
Sztafeta 4x 200m (Małgorzata Peszel, Alan Kostyk, Aleksandra 
Wieczorek i Wiktor Roszak) - XI miejsce.
Warto tutaj dodać, że gdyby mogły wystartować dziewczyny 
w sztafecie olimpijskiej Igrzysk Młodzieży, to z tym czasem wy-
walczonym na rejonie, tutaj zajęłyby V miejsce. Niestety  nie 
uzyskały miejsca  premiowanego awansem.
Sztafetowe Biegi Przełajowe to kolejne zawody w szkolnej 
edycji jesiennej.
Już 3 października  kolejne swoje starty na trasie w Racocie za-

znaczyły nasze reprezentacje dziewcząt i chłopców w kategorii 
Igrzysk Dzieci (ID) i Igrzysk Młodzieży (IMS)
Drużyny dziewcząt  nie dały odebrać sobie zwycięstwa zdo-
bywając złote medale, a chłopcy  wywalczyli medale brązowe.
Sztafeta Dz.ID - Marysia Grzelewska, Maja Włodarczak, Ola 
Korbik, Zosia Wierzejewska, Ola Wieczorek, Oliwia Gadomska, 
Zosia Peszel - I miejsce
Sztafeta Dz.IMS - Zosia Borowiak, Natasza Wajnert, Iga La-
secka, Emilia Biskup, Gabrysia Ratajczak, Zosia Ambroży, Yeva 
Zhelaieva - I miejsce
Sztafeta Chł. ID - Jan Kielich, Filip Hirowski, Jan Nowak, Jeremi 
Wieczorek, Wojciech Jaworski, Wiktor Roszak - III miejsce
Sztafeta Chł.IMS - Maciej Korbik, Kamil Doliński, Tomasz 
Fromm, Dawid Marciniak, Franciszek Zygmanowski, Filip AN-
DRZEJEWSKI - III miejsce
Awans z tych zawodów to tylko wywalczone I miejsca
Kolejny Finał Wojewódzki Sztafetowych Biegów Przełajowych 
z udziałem naszych uczennic na Woli w Poznaniu odbył się 
10.10.23.
Ze wszystkich szkół  zakwalifikowanych do finału dziewczyny 
wywalczyły dobre miejsca.
Sztafeta Dz. ID zajęła 16 miejsce na 37 startujących, a sztafeta 
Dz IMS zajęła 12 miejsce na 34 startujące szkoły.
Wszyscy zostawili serce na bieżni i trasach przełajowych i ze-

Wspaniałe wyniki lekkoatletów ze Szkoły Podstawowej w Czempiniu!
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brali kolejny bagaż doświad-
czeń i.... w przyszłym roku  
będziemy jeszcze mocniejsi!
Wszystkim należą się gratu-
lacje!
Warto zaznaczyć, że więk-
szość uczennic to zawod-
niczki sekcji lekkoatletycznej 
UKS Czempiń, a chłopcy to 
zawodnicy UKS As Czempiń. 
Warto trenować!

Monika Włodarczak
Fot. SP Czempiń
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Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Koło Czempiń

zaprasza 

15 grudnia (piątek)
 o godz. 16:30 - 18:00

do sali socjoterapeutycznej
w Centrum Aktywizacji Społecznej Tlenownia  

ul. Nowa 2 

chorych na cukrzycę oraz osoby pragnące 
zbadać sobie poziom cukru.

Członkowie Czempińskie-
go  Koła Diabetyków od 13 
do 26 października odwie-
dzili Świnoujście. Przywieźli 
dużo wrażeń z pobytu nad 
morzem oraz miło spędzali 
czas w urokliwym Domu 
Wczasowym Porąbka. 

Dołącz do naszego Stowarzyszenia
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Oferuje:

➢ węgiel kamienny (kostka, orzech, groszek, ekomiał, brykiet)

➢ pasze i karmy dla zwierząt

➢ nawozy rolnicze i ogrodnicze

➢ materiał siewny

➢ gaz w butlach

➢ wynajem powierzchni biurowych 

Oddział: Czempiń, ul. Kolejowa 36

tel. (61)28 27 001, 608 022 265

Siedziba SKR Stęszew tel. (61)81 34 273




